
ORL ICE
l e d e n  2 0 2 5l e d e n  2 0 2 5

ZPRAVODAJZPRAVODAJ
MĚSTA  KOSTELEC NAD ORL IC ÍMĚSTA  KOSTELEC NAD ORL IC Í

ORL ICE

Foto: D. Zugarová

Novoroční 
koncert

Informace 
k odpadům

Jízdní řády

str. 2 str. 7–8 vložený list



3

zpravodaj ORLICE

Slovo starosty
Vážení spoluobčané,
na začátku tohoto nového roku bych Vám všem rád popřál pevné zdraví, 
osobní i profesní spokojenost a mnoho radosti ve všech oblastech života. 
Nechť je rok 2025 lepší než ten předchozí a přinese nám všem pozitivní 
změny a nové příležitosti. Mým osobním přáním je, aby naše společnost 
zůstala plná dobré nálady, ohleduplnosti, vzájemné úcty a nadhledu. Věřím, 
že právě v těchto hodnotách tkví síla, která nás všechny spojuje a pomáhá 
nám překonávat výzvy každodenního života.
Rok 2025 je pro nás velkou příležitostí. Jsem připraven maximálně využít 
svůj čas a energii k tomu, abychom společně i nadále zlepšovali kvalitu 
života v našem městě. Těší mě, že máme soudržnou radní a zastupitel-
skou základnu, která je motivována k pozitivním změnám. Velmi si vážím 
spolupráce s mými kolegy, místostarosty Jiřím Dragounem a Dominikem 
Kaplanem, stejně jako s ostatními radními a zastupiteli. Děkuji také všem 
pracovníkům městského úřadu, příspěvkových organizací a organizačních 
složek města – pečovatelkám, knihovnicím, hasičům, strážníkům městské 
policie, pracovníkům technických služeb a všem, kteří se podílejí na chodu 
spolků a organizací v našem městě. Vaše práce je pro náš každodenní život 
nenahraditelná, a proto Vám patří naše poděkování.  Zároveň děkuji i všem 
našim sponzorům, dárcům a obchodním partnerům, kteří nás v roce 2024 
podpořili. Projevené přízně si velice vážím, protože nám pomáhá rozvíjet 
kulturní a společenský život v našem městě.
Na prosincovém zasedání zastupitelstva města byl schválen rozpočet na rok 
2025, který je pro nás nejenom závazkem, ale i velkou příležitostí. Tento roz-
počet zahrnuje řadu investičních akcí, oprav majetku a dalších kroků, které 
zlepší infrastrukturu i kvalitu našich veřejných služeb. Vytyčili jsme si nové 
cíle, a čeká nás spousta práce. Přesto jsem přesvědčen, že s Vaší podporou, 
kterou vnímáme jako velmi intenzivní a upřímnou, dokážeme dosáhnout 
dalšího mezníku a zlepšení podmínek pro spokojený život v našem městě.
Na závěr Vám ještě jednou přeji úspěšné vykročení do roku 2025. Nechť ka-
ždý jeden den prožijete ve zdraví, v dobré náladě a s vědomím, že společně 
tvoříme město, které je lepším místem pro život.
S úctou,

Váš starosta Tomáš Kytlík 

ISO - 9001

Rudé armády
1468

Tel., fax:

494 321 275

www.agtyp.cz

ISO - 9001

Nový stolní kalendář Města Kostelec nad Orlicí:
Svět kolem nás očima dětí
Město Kostelec nad Orlicí opět přináší jedinečný stolní kalendář, který si 
můžete zakoupit v informačním centru. Letos je však kalendář skutečně 
výjimečný - jeho téma totiž tvoří kresby našich nejmladších umělců. Nese 
název „Svět kolem nás očima dětí" a zve vás na kouzelnou cestu plnou 
dětské fantazie a kreativity.
Každá stránka tohoto kalendáře potěší originálními kresbami dětí a stu-
dentů z našeho města. Jejich tvorba zachycuje místní pamětihodnosti, 
krásy města, zvířata i zátiší. Některé kresby jsou realistické, jiné dávají 
volný prostor bohaté dětské představivosti. Načerpáte radost z jedno-
duchosti a nevinnosti, s jakou děti vnímají svět kolem sebe, a zároveň 
objevíte jejich úžasnou schopnost vnímat detaily a vyjádřit je na papíře.
Kalendář není jen praktickým pomocníkem, který vám pomůže plá-
novat každodenní povinnosti. Je také oknem do světa, kde vlád-
ne nadšení, radost z kreslení a kde každý tah tužkou nebo barvou 
zanechává nezapomenutelný otisk. Tento kalendář se tak stává sbír-
kou malých uměleckých děl, která mohou inspirovat i dospělé k tomu,  
aby znovu objevili kouzlo dětského pohledu na svět.
Přijďte si zakoupit tento krásný kalendář a nechte se inspirovat dětským 
nadšením a radostí z tvorby. Nejen, že získáte praktický stolní kalendář 
na celý rok, ale také podpoříte mladé talenty, které nám připomínají,  
jak krásný a pestrý může být svět, když se na něj díváme očima dětí.
Kalendář „Svět kolem nás očima dětí" je k dostání v Informačním centru 
města Kostelec nad Orlicí. Nechte se unášet dětskou fantazií a objevte 
krásy našeho města z úplně nové perspektivy!

Šárka Slezáková

2025

S v ě t  k o l e m  n á s 
o č i m a  d ě t í  

nad Orlicí
Kostelec

Karina Abuzarová

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

Po

Út

St

Čt

Pá

So

Ne

duben

14

15

16

17

18

19

20

Vincenc

Anastázie

Irena

Rudolf, Raul

Valérie

Rostislav, Rastislav 

Marcela

7

8

9

10

11

12

13

Heřman, Hermína

Ema

Dušan

Darja

Izabela

Julius

Aleš

duben
Týden 15 Týden 16

Velký pátek /

2025 2025

Den vzdělanosti (1348) / 

Velikonoční neděle /

Chladnější duben bez sněhu - jasný a teplý květen.

Aneta Blažková, 5. třídaAgáta Provazníková, 6 let

Kostelecká pouť, Palackého náměstí

Kostelecká pouť, Palackého náměstí

Kostelecká pouť, Palackého náměstí



3

leden 2025

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 55. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 4.11.2024

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

RM/1118/2024
Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
a smlouvě o právu provést stavbu č. IV-12-2027794/SOBS VB/02 se spo-
lečností ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČO 24729035, týkající se pozemků p. č. 2116, 2086, 393, 2186 
v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/1119/2024
Rada města schvaluje
Kupní smlouvu s obcí Dolní Ředice, Dolní Ředice, Holická 210, PSČ 533 75, 
IČO 00273511, na prodej  majetku - AUTOMOBIL TATRA 815 - PRK 752.

RM/1120/2024
Rada města schvaluje
Plnou moc pro společnost VIAPROJEKT s.r.o., se sídlem Jižní 870/2, Slez-
ské Předměstí, 500 03 , IČO 27476049, zastoupenou  Ing. Radkem Mich-
líkem, jednatelem společnosti ke všem právním úkonům v souvislosti se 
získáním veškerých rozhodnutí, souhlasů, vyjádření, stanovisek, povolení 
a dalších dokumentů v souvislosti s projektem: Úpravy parkovacích ploch 
před čp. 1194 -1196,  ul. Rybářská, Kostelec nad Orlicí.

RM/1121/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umís-
tění stavby č. IV-12-2029240 se společností ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035, týkající se 
pozemku p. č. 3960/1 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/1122/2024
a) Rada města souhlasí
s přidělením bytu č. 101, čp. 763 v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí paní 
xxxx xxxx , trvale bytem xxxx xxxx , xxxx xxxx
b) Rada města schvaluje
Nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 101, čp. 763 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx x , bytem xxxx xxxx , 
xxxx xxxx , na dobu určitou s účinností od 01.12.2024 do 30.11.2025.

RM/1123/2024
Rada města schvaluje
Plnou moc pro společnost VIAPROJEKT s.r.o se sídlem Jižní 870, 50003 
Hradec Králové, IČO 27476049, zastoupenou Ing. Radkem Michlíkem, jed-
natelem společnosti ke všem právním úkonům v souvislosti se získáním 
veškerých rozhodnutí, souhlasů, vyjádření, stanovisek, povolení a dalších 
dokumentů v souvislosti s projektem: Úpravy parkovacích ploch u čp. 
1371-1373, ul. Proškova, Kostelec nad Orlicí.

RM/1124/2024
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Darovací smlouvu s Královehradeckým krajem, Hradec Králové, Pivovar-
ské náměstí 1245/2, PSČ 500 03, IČO 70889546 týkající se pozemků parc. 
č. 526/31, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 8,0 m2 a parc.č. 
526/32, ostatní plocha, ostatní komunikace, výměra 7,0 m2  v obci a k ú. 
Kostelec nad Orlicí.

RM/1125/2024
a) Rada města schvaluje
vzor smlouvy o využití obecního systému odpadového hospodářství pro 
právnické nebo podnikající fyzické osoby, 

RM/1112/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o zřízení věcného břemene - služebnosti č. 225745/IV-12-
2026515 s ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 
874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035, týká se pozemku p. č. 2656/44 v obci 
a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/1113/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o daru s obcí Zámrsk, se sídlem Zámrsk 95, PSČ 565 43, IČO 
00279811.

RM/1114/2024
a) Rada města schvaluje
Dodatek č. 2 smlouvy o nájmu ze dne 12.07.2012 se společností Federal-
-Mogul Friction Products a.s., se sídlem Jirchářská 233, 517 41 Kostelec nad 
Orlicí, IČO 45534144,
b) Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 k nájemní smlouvě ze dne 30.04.2012 se společností Fede-
ral-Mogul Friction Products a.s., Jirchářská 233, 517 41 Kostelec nad Orlicí, 
IČO 45534144,
c) Rada města souhlasí
se zveřejněním záměru obce pronajmout objekt včetně pozemku par. č. 
2345/54 o výměře 409 m2 a objekt včetně pozemku parc. č. 2345/55 o vý-
měře 413 m2 (dle GP č. 1443-165/2003), to vše v obci a katastrálním území 
Kostelec nad Orlicí. 

RM/1115/2024
a) Rada města schvaluje
Nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 107, čp. 763 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx x , bytem xxxx xxx , 
xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.12.2024 do 30.11.2025,
b) Rada města schvaluje
Nájemní smlouvu o nájmu bytu na byt č. 2, čp. 1459 v ulici Rudé armády, 
Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx , bytem xxxx xxxx , xxxx xxxx xxx, 
na dobu určitou s účinností od 01.12.2024 do 30.11.2025.

RM/1116/2024
a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s převodem pozemků p. č. 388/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 
3.388 m2, jehož součástí je stavba občanského vybavení čp. 522, a p. č. 
389/4, ostatní plocha, o výměře 1.005 m2, oba v obci a k. ú. Kostelec nad 
Orlicí,
b) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Darovací smlouvu s Královéhradeckým krajem, Hradec Králové, Pivovar-
ské náměstí 1245/2, PSČ 500 03, IČO 70889546 týkající se pozemků p. č. 
388/1, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 3.388 m2, jehož součástí je 
stavba občanského vybavení čp. 522, a p. č. 389/4, ostatní plocha, o vý-
měře 1.005 m2, oba v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/1117/2024
a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s bezúplatným převodem pozemku p. č. 426/1 ostatní plocha, ostatní ko-
munikace o velikosti 1441 m2  v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí,
b) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení 
věcného práva č. UZSVM/H/149508/2024-HNAR s ÚZSVM, Rašínovo ná-
břeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111 týkající se pozem-
ku p. č. 426/1 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

INFORMACE Z RADNICE



4 5

zpravodaj  ORLICE

b) Rada města schvaluje
Ceník za využití obecního systému odpadového hospodářství pro práv-
nické nebo podnikající fyzické osoby.

RM/1126/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umís-
tění stavby č. IV-12-2027947 se společností ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - 
Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035, týkající se 
pozemku p. č. 880 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/1127/2024
Rada města schvaluje
Plnou moc pro JUDr. Miloslava Tuzara, se sídlem 516 01 Rychnov nad 
Kněžnou, Palackého 108 ke všem věcem souvisejícím s vymáháním ná-
roků na uhrazení smluvních pokut z důvodu prodlení s odstraněním zá-
ručních vad stavebního díla s názvem „ATLETICKÝ STADION KOSTELEC 
NAD ORLICÍ“ a to včetně uplatnění a zastupování v soudním řízení a dále 
i zastupování v případných řízeních o řádných nebo mimořádných oprav-
ných prostředcích a vymáhání nároků v exekučním řízení.
 
RM/1128/2024
a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s nákupem pozemku p. č. 1216/5 v obci Kostelec nad Orlicí, k. ú Kostelecká 
Lhota od paní xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxx
b) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Kupní smlouvu na pozemek p. č. 1216/5 v obci Kostelec nad Orlicí, k. ú 
Kostelecká Lhota s paní xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx xxxx

RM/1129/2024
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Obecně závaznou vyhlášku o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství s účinností od 1. ledna 2025.

RM/1130/2024
a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
bezúplatný převod vlastnického práva k majetku a zřízení věcného práva 
týkající se pozemku p. č. 424/1 a p. č. 421/2 v obci a k. ú. Kostelec nad 
Orlicí,
b) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení 
věcného práva č. UZSVM/H/170064/2024-HNAR uzavřenou s ČR - Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 
Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111 týkající se pozemku p. č. 424/1 
a p. č. 421/2 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/1131/2024
a) Rada města schvaluje
Rozpočtové opatření č. 39,
b) Rada města schvaluje
Rozpočtové opatření č. 40.

RM/1132/2024
Rada města schvaluje
dobropisy o změně účelu obecné dotace - viz příloha č.1.

RM/1133/2024
Rada města souhlasí
s realizací projektu Šablony pro MŠ a ZŠ II. OPJAK, registrační číslo projek-
tu: CZ.02.02.02/00/24_034/0009685, "Inovativní vzdělávání účastníků 
zájmového vzdělávání v DDM Kostelec nad Orlicí", příspěvkové organiza-
ce Dům dětí a mládeže Kostelec nad Orlicí, Žižkova 367, se sídlem Žižkova 
367, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 71230424.

RM/1134/2024
a) Rada města schvaluje
Dohodu o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a poskyt-
nutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského 

sociálního fondu č. RKA-SZ-220/2024 s organizační složkou státu Úřad 
práce České republiky, se sídlem Praha, Holešovice (Praha 7), Dobrovské-
ho 1278/25, PSČ 170 00, IČO 72496991,
b) Rada města schvaluje
Dohodu o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a poskyt-
nutí příspěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského 
sociálního fondu č. RKA-SZ-221/2024 s organizační složkou státu Úřad 
práce České republiky, se sídlem Praha, Holešovice (Praha 7), Dobrovské-
ho 1278/25, PSČ 170 00, IČO 72496991,
c) Rada města schvaluje
zřízení dvou pracovních pozic uklízeč a pomocník se zařazením do or-
ganizační složky Technické služby Kostelec nad Orlicí, s účinností 
od 01.12.2024, na dobu určitou, po dobu platnosti a účinnosti Dohody 
o vyhrazení společensky účelného pracovního místa a poskytnutí pří-
spěvku, spolufinancovaného ze státního rozpočtu a Evropského sociální-
ho fondu č. RKA-SZ-220/2024 a RKA-SZ-221/2024,
d) Rada města schvaluje
souladu s ust. § 102 odst. 2 písm. j) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích cel-
kový počet funkčních míst zaměstnanců města zařazených v organizační 
složce města Technické služby Kostelec nad Orlicí, v aktuální evidenci 
na 23, s účinností od 01.12.2024.

RM/1135/2024
a) Rada města schvaluje
Servisní a materiálovou smlouvu číslo 40135882 se společností Konica 
Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o., se sídlem Brno, Žarošická 
13, PSČ 628 00, IČO 00176150,
b) Rada města schvaluje
Servisní a materiálovou smlouvu číslo 40135893 se společností Konica Mi-
nolta Business Solutions Czech, spol. s r.o., se sídlem Brno, Žarošická 13, 
PSČ 628 00, IČO 00176150,
c) Rada města schvaluje
Servisní a materiálovou smlouvu 40135898 se společností Konica Minolta 
Business Solutions Czech, spol. s r.o., se sídlem Brno, Žarošická 13, PSČ 
628 00, IČO 00176150.

RM/1136/2024
a) Rada města schvaluje
Smlouvu o nájmu a poskytování služeb číslo 10135883 se společností Ko-
nica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o., se sídlem Brno, Žaro-
šická 13, PSČ 628 00, IČO 00176150,
b) Rada města schvaluje
Smlouvu o nájmu a poskytování služeb číslo a 10135884 se společností 
Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o., se sídlem Brno,  
Žarošická 13, PSČ 628 00, IČO 00176150.

RM/1137/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o provedení ohňostroje se společností Pyromaniac s. r. o., se síd-
lem Ryšavého 162, Běloves, 547 01 Náchod, IČO 09342150, v rámci Novo-
ročního koncertu dne 01.01.2025.

RM/1138/2024
Rada města schvaluje
Plán zimní údržby na období 2024-2025.

RM/1139/2024
a) Rada města schvaluje
poskytnutí dotací z rozpočtu města Kostelec nad Orlicí v celkové výši 
53.400,00 Kč v rámci dotačních programů „Finanční dary Federal-Mogul, 
Jednorázové akce pro děti a mládež, Individuální dotace, Sport - jednorá-
zové akce“, dle přílohy č. 1 - 2,
b) Rada města schvaluje
Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace s příjemci dle přílohy č. 3,
c) Rada města schvaluje
Darovací smlouvu o poskytnutí peněžitého daru od Federal-Mogul Fricti-
on Products a.s., dle přílohy č. 4.



5

leden 2025

PŘEHLED PŘIJATÝCH USNESENÍ
z 56. schůze Rady města Kostelec nad Orlicí, která se konala dne 18.11.2024

(upraveno podle zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů)

Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zříze-
ní věcného práva č. UZSVM/H/149508/2024-HNAR s ÚZSVM, Rašínovo 
nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, týkající se po-
zemku p. č. 426/1 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/1150/2024
Rada města revokuje
usnesení RM/1130/2024 ze dne 04.11.2024.

RM/1151/2024
a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s bezúplatným převodem vlastnického práva k majetku a zřízení věcného 
práva týkající se pozemku p. č. 424/1 a p. č. 421/2 v obci a k. ú. Kostelec 
nad Orlicí,
b) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k majetku a o zřízení 
věcného práva č. UZSVM/H/170064/2024-HNAR uzavřenou s ČR - Úřad 
pro zastupování státu ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 
Nové Město, 128 00 Praha 2, IČO 69797111, týkající se pozemku p. č. 424/1 
a p. č. 421/2 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/1152/2024
a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s prodejem pozemků p. č. 7/1 zahrada, velikost 113 m2 a p. č. 7/4 ostatní 
plocha, ostatní komunikace, velikost 40 m2 v obci Kostelec nad Orlicí,  
k. ú. Kostelecká Lhota,
b) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
kupní smlouvu s panem xxxx xxxx xx xxxx xxxx xxx , xxxx xxxx xx , týkající 
se pozemků p. č. 7/1 zahrada a p. č. 7/4 ostatní plocha, ostatní komunika-
ce, v obci Kostelec nad Orlicí, k. ú. Kostelecká Lhota.

RM/1153/2024
Rada města ruší
Usnesení RM/961/2024 ze dne 29.07.2024.

RM/1154/2024
a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s převodem pozemků p. č. 4195/10 ostatní plocha, ostatní komunikace 
(445 m2), p. č. 4195/44 (828 m2) ostatní plocha, ostatní komunikace, p. č. 
4195/25 (127 m2) ostatní plocha ostatní komunikace, p. č. 4195/40 (100 m2) 
orná půda, p. č. 2670/3 (94 m2) ostatní plocha, ostatní komunikace, p. č. 
4195/2 (202 m2) ostatní plocha, ostatní komunikace, p. č. 4195/7 (331 m2) 
orná půda, vše v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí,
b) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Kupní smlouvu s Královéhradeckým krajem, Pivovarské náměstí 1245/2, 
500 03 Hradec Králové, IČO 70889546 týkající se pozemků p. č. 4195/10 
ostatní plocha, ostatní komunikace (445 m2), p. č. 4195/44 (828 m2) ostatní 
plocha, ostatní komunikace, p. č. 4195/25 (127 m2) ostatní plocha ostatní 
komunikace, p. č. 4195/40 (100 m2) orná půda, p. č. 2670/3 (94 m2) ostatní 
plocha, ostatní komunikace, p. č. 4195/2 (202 m2) ostatní plocha, ostatní 
komunikace, p. č. 4195/7 (331 m2) orná půda, vše v obci a k. ú. Kostelec 
nad Orlicí.

RM/1155/2024
Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s odkupem pozemku p. č. 2419/16 (lesní pozemek, velikost 98 m2) v obci 
a k. ú. Kostelec nad Orlicí, a to od ČESKOMORAVSKÁ POZEMKOVÁ s. r. o., 
Pýchavková 268/3, Pitkovice, 104 00 Praha 10, IČO 01507575. 

RM/1156/2024
Rada města schvaluje
nájemní smlouvu se Správou železnic, státní organizace, Praha 1 - Nové 
Město, Dlážděná 1003/7, Praha 110 00, IČO 70994234 na pronájem po-

RM/1140/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu č. Z_S24_12_8120093635 o přeložce distribučního zařízení urče-
ného k dodávce elektrické energie spojené se stavbou RK, Kostelec n. O., 
Palackého náměstí 36-př. s ČEZ Distribuce, a. s., Děčín - Děčín IV - Pod-
mokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO 24729035.

RM/1141/2024
Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s prodejem pozemku p. č. 2464/2 a 1269 v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/1142/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o dílo - Servisní smlouvu se společností ABPLAST Group s.r.o.,  
č. p. 421, 569 56 Čistá, IČO 02277361.

RM/1143/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o zřízení věcného břemene č. 9900120101/1/2024 s GasNet, 
s.r.o., Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem, IČO 27295567, týkající 
se pozemku p. č. 1090/1 v obci Kostelec nad Orlicí, k. ú. Kostelecká Lhota. 

RM/1144/2024
Rada města souhlasí
v souladu s čl. VI., odst. 8 VS/38 Organizační směrnice o „Zadávání veřej-
ných zakázek malého rozsahu“ s vystavením objednávky na nákup osob-
ního automobilu Kia Stonic společnosti U N I K O M, a.s., Hrnčířská 193, 
Karlov, 284 01 Kutná Hora, IČO 46355821.

RM/1145/2024
Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 k SOD ze dne 06.08.2024 na akci „Výměna vnitřních dveří 
na budově základní školy Gutha Jarkovského, ul. Komenského, Koste-
lec nad Orlicí“ s panem Václavem Daňkem, Nábřeží 195, 517 01 Solnice,  
IČO 41250257.

RM/1146/2024
a) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 209, čp. 1414 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s paní xxxx xxxx xx , bytem xxxx xxxx x , 
xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.12.2024 do 30.11.2025,
b) Rada města souhlasí
s přidělením bytu č. 201, čp. 763 v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí panu 
xxxx xxxx , bytem xxxx xxxx x , xxxx xxxx xxxx x ,
c) Rada města schvaluje
nájemní smlouvu o nájmu bytu zvláštního určení na byt č. 201, čp. 763 
v ulici Frošova, Kostelec nad Orlicí s panem xxxx xxxx , bytem xxxx xxxx x , 
xxxx xxxx xxxx x , na dobu určitou s účinností od 01.12.2024 do 30.11.2025.

RM/1147/2024
Rada města jmenuje
do funkce člena Povodňové komise města Kostelec nad Orlicí Ing. Pavla 
Kotyzu, bytem xxxx xxxx xxxx x , xxxx xxxx xxxx xxx .

RM/1148/2024
Rada města revokuje
usnesení RM/1117/2024 ze dne 04.11.2024.

RM/1149/2024
a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města souhlasit
s bezúplatným převodem pozemku p. č. 426/1 ostatní plocha, ostatní ko-
munikace o velikosti 1.441 m2  v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí,
b) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit



6 7

zpravodaj  ORLICE

zemků p. č. 3880/1 vodní plocha, velikost 34 m2, 3870/16 ostatní plocha, ve-
likost 448 m2, 3890/5 ostatní plocha, velikost 294 m2, 3891/3 ostatní plocha, 
velikost 582 m2, 3890/6 ostatní plocha, velikost 234 m2, 3865/9 ostatní plo-
cha, velikost 243 m2, 3859/10 ostatní plocha, velikost 270 m2, 3859/11 trvalý 
travní porost, velikost 189 m2, 3860/9 trvalý travní porost, velikost 58 m2, 
3854 ostatní plocha, velikost 353 m2, vše v obci a k. ú. Kostelec nad Orlicí.

RM/1157/2024
Rada města schvaluje
dohodu o ukončení nájmu bytu č. 209, čp. 1414 v ulici Frošova v Kostelci 
nad Orlicí s paní xxxx xxxx x , bytemxxxx x ,xxxx xxxx xx  ke dni 30.11.2024.

RM/1158/2024
Rada města schvaluje
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o umístění a provozování kontejnerů uzavřené 
dne 23.05.2024 se společností TextilEco a.s., Palackého 715/15, Nové Měs-
to, 110 00 Praha 1, IČO 28101766.

RM/1159/2024
a) Rada města schvaluje
Dodatek č. 5 ke smlouvě o smlouvě budoucí darovací ze dne 24.07.2019 
uzavřený mezi manželi xxxx xxxx x xxxx xxxx xxx a xxxx xxxx xxxx x xxxx 
xxxx xxxx xxxx xx xxxx xxxx a budoucím obdarovaným městem Kostelec 
nad Orlicí, Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí, týkající se nového 
úseku komunikace,
b) Rada města schvaluje
Dodatek č. 4 ke smlouvě o smlouvě budoucí darovací ze dne 24.07.2019 
uzavřený mezi manželi xxxx xxxx x xxxx xxxx xxx a xxxx xxxx xxxx x xxxx 
xxxx xxxx  a budoucím obdarovaným městem Kostelec nad Orlicí, Palac-
kého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí, týkající se nového úseku kanalizace,
c) Rada města schvaluje
Dodatek č. 4 ke smlouvě o smlouvě budoucí darovací ze dne 24.07.2019 
uzavřený mezi manželi xxxx xxxx x xxxx xxxx xxx a xxxx xxxx xxxx x xxxx 
xxxx xxxx xxxx xx xxxx xxxx a budoucím obdarovaným městem Kostelec 
nad Orlicí, Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí, týkající se nového 
úseku vodovodu.

RM/1160/2024
Rada města schvaluje
dodatek č. 4 ke smlouvě o nájmu prostoru sloužícího k podnikání s panem 
Huu Hung Nguyenem, se sídlem Palackého náměstí 28, 517 41 Kostelec 
nad Orlicí, IČO 27539393. 

RM/1161/2024
Rada města schvaluje
nájemní smlouvu na pronájem části pozemku p. č. 20/4 ostatní plocha, 
ostatní komunikace, požadovaná velikost je 1,2 m2 v obci a k. ú. Kostelec 
nad Orlicí společnosti General Logistics Systems Czech Rebublic s.r.o., 
Průmyslová 5619/1, 586 01 Jihlava, IČO 26087961.

RM/1162/2024
Rada města souhlasí
s přijetím daru ve výši 68.000,00 Kč od Nadace Charty 77 | Konto Bariéry, 
Melantrichova 504/5, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČO 00417904, za úče-
lem zajištění financování obědů ve školní jídelně, pro 22 žáků ze sociálně 
slabých rodin, Základní školy Gutha - Jarkovského Kostelec nad Orlicí, Pa-
lackého náměstí 45, 517 41 Kostelec nad Orlicí, IČO 70157332.

RM/1163/2024
a) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 41,
b) Rada města schvaluje
rozpočtové opatření č. 42.

RM/1164/2024
Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpa-
dového hospodářství se sazbou poplatku ve výši 720,00 Kč. 

RM/1165/2024
Rada města schvaluje
Darovací smlouvu se společností SWIETELSKY stavební s.r.o., se sídlem 
Pražská tř. 495/58, České Budějovice 3, 370 04 České Budějovice, IČO 
48035599, na poskytnutí peněžitého daru ve výši 20.000,00 Kč na realiza-
ci akce Vánoční ulička a vánoční výzdobu v Kostelci nad Orlicí v roce 2024.

RM/1166/2024
Rada města schvaluje
Darovací smlouvu se společností ZOPOS a.s., se sídlem č. p. 2, 517 41 
Krchleby, IČO 48173215, na poskytnutí peněžitého daru ve výši 6.199,18 Kč 
na realizaci projektu s názvem „Tradiční česká domácí zabijačka“. 

RM/1167/2024
Rada města jmenuje
paní Jitku Cserenyiovou vedoucí organizační složky Komunitní centrum 
Kostelec nad Orlicí, s účinností od 01.12.2024.

RM/1168/2024
a) Rada města schvaluje
Kupní smlouvu číslo 80137036 se společností Konica Minolta Business So-
lutions Czech, spol. s r.o., se sídlem Žarošická 4395/13, Židenice, 628 00 
Brno, IČO 00176150 na kopírovací stroj,
b) Rada města schvaluje
Servisní a materiálovou smlouvu číslo 40137036 se společností Konica Mi-
nolta Business Solutions Czech, spol. s r.o., se sídlem Žarošická 4395/13, 
Židenice, 628 00 Brno, IČO 00176150 na kopírovací stroj.

RM/1169/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o poskytování reklamních služeb se společností AQUA SERVIS, 
a.s., se sídlem Štemberkova 1094, 516 01 Rychnov nad Kněžnou,  
IČO 60914076, v rámci realizace projektu s názvem Adventní trhy a 6. cha-
ritativní koncert.

RM/1170/2024
Rada města ruší
usnesení RM č. 35/2024 ze dne 19.02.2024 bod usnesení RM/715/2024, 
kterým schválila smlouvu o provedení koncertu s paní Janou Koutovou,  
se sídlem Lublinská 569/4, Troja, 181 00 Praha 8, IČO 05265002, v rámci 
22. Kosteleckého posvícení, a to dne 14.09.2024.
 
RM/1171/2024
Rada města schvaluje
roční odměny pro členy Redakční rady zpravodaje města Kostelec nad Or-
licí Orlice za jejich činnost v roce 2024 dle důvodové zprávy.

RM/1172/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o přenesení regionálních funkcí krajské knihovny podle  
§ 11 odst. 3 knihovního zákona č. 257/2001 Sb. pro rok 2025 se Studij-
ní a vědeckou knihovnou v Hradci Králové, se sídlem Hradecká 1250/2, 
500 03 Hradec Králové, IČO 00412821.

RM/1173/2024
Rada města schvaluje
Smlouvu o výpůjčce a smlouvu licenční s Muzeem a galerií Orlických hor 
v Rychnově nad Kněžnou, se sídlem Jiráskova 2, 516 01 Rychnov nad Kněž-
nou, IČO 00371149 k putovní výstavě s názvem „Pod praporem tunelářů 
aneb 110 let trati Doudleby – Vamberk – Rokytnice“.

RM/1174/2024
a) Rada města schvaluje
1. Zrušení 1 pracovní pozice „rozvoj ÚSC“ se zařazením na odboru Ekono-

mický odbor, s účinností ke dni 31.12.2024,
2. Zrušení 2 pracovních pozic „referent přípravy řešení přestupků“  

se zařazením na odboru Odbor přestupkových agend, s účinností ke dni 
31.12.2024,



7

leden 2025

3. Zrušení 1 pracovní pozice „propagační referent“ se zařazením na odbo-
ru Organizačně správní odbor a živnostenský úřad, s účinností ke dni 
31.12.2024,

4. Zrušení 2 pracovních pozic „referent investiční a majetkové správy“ 
se zařazením na odboru Správa majetku města, s účinností ke dni 
31.12.2024,

5. Zrušení 3 pracovních pozic „referent majetkové správy“ se zařazením 
na odboru Správa majetku města, s účinností ke dni 31.12.2024,

6. Zrušení 1 pracovní pozice „referent hospodaření s majetkem státu 
a ÚSC se zařazením na odboru Správa majetku města, s účinností ke dni 
31.12.2024,

7. Zřízení 1 pracovní pozice úředníka ÚSC se zařazením na Ekonomický 
odbor, s účinností od 01.01.2025,

8. Zřízení 1 pracovní pozice úředníka ÚSC se zařazením na odbor Odbor 
přestupkových agend, s účinností od 01.01.2025,

9. Zřízení 1 pracovní pozice úředníka ÚSC se zařazením na odbor Orga-
nizačně správní odbor a živnostenský úřad, s účinností od 01.01.2025, 

10. Zřízení 6 pracovních pozic úředníka ÚSC se zařazením na odbor Sprá-
va majetku města,  s účinností od 01.01.2025,

11. Zřízení 1 pracovní pozice úředníka ÚSC se zařazením na odbor Stavební 
úřad – životní prostředí, s účinností od 01.01.2025,

b) Rada města schvaluje
celkový počet funkčních míst Městského úřadu Kostelec nad Orlicí na 82, 
přičemž počty zaměstnanců na jednotlivých odborech se stanovují 
od 01.01.2025 takto: KTAJ 6; SMM 9; OSV 12; OPA 8; EO 13; OSOŽÚ 18; 
SÚŽP 16,
c) Rada města schvaluje
vnitřní směrnici VS/4 Organizační řád, vydání č. 6, s účinností 
od 01.01.2025.

Vzhledem k neustálému navyšování množství separovaného odpadu 
na území města Kostelec nad Orlicí vznikla potřeba na tento trend adekvát-
ně reagovat.

Díky sběrné síti nádob na separovaný odpad, která je dlouhodobě budo-
vaná, mají občané možnost třídit odpad v každé lokalitě města, a přispívat 
tak k ochraně životního prostředí a dalšímu využívání tříděných odpadů. 
Na veřejných stanovištích, kterých je v této chvíli 39 po celém městě, je 
možnost třídit plasty včetně kompozitních obalů, papír, barevné a čiré sklo, 
kovy, jedlé oleje a tuky, textil a drobný elektroodpad.

Pro podporu komfortnějšího a pohodlnějšího třídění odpadu byl tak od led-
na letošního roku plošně zaveden individuální sběr separovaného odpadu 
– plasty, papír. Obyvatelé rodinných domů a bytových domů měli možnost 
zdarma a dobrovolně získat nádoby nebo pytle (pouze rodinné domy) 
na plasty a papír a třídit tyto odpady v domácnosti, bez nutnosti docházet 
k veřejným stanovištím. V návaznosti na zavedení tohoto systému došlo 
k úpravě jak četnosti svozů (pouze 1x/týden), tak i počtu nádob na plasty 
a papír na veřejných stanovištích (viz tabulka), aby nemusel být navýšen 
poplatek za obecní systém odpadového hospodářství.

Samostatnou kapitolu tvoří systém pro oddělený sběr biologicky rozložitel-
ného komunálního odpadu (BRKO). V roce 2024 proběhl pilotní projekt zamě-
řený na oddělený svoz tohoto odpadu, který do této doby končil ve sběrných 
dvorech nebo bohužel ve směsném komunálním odpadu. Zdarma byly rozdá-
ny speciální nádoby na BRKO pro odkládání posekané trávy nebo shrabaného 
listí ze zahrady, ale také zbytky jídla rostlinného původu. 

Děkujeme tak všem občanům, kteří se rozhodli tyto pohodlné systémy tří-
dění odpadu využívat. 

Přehled stanovišť, kde došlo ke zrušení nádob na plasty a papír
  Plasty Papír Celkem
1. Skála (ul. Na Vrbině) 1 1 2
2. ul. Rudé armády (u byt. domů 1456, 

1459)
1 1 2

3. ul. Žofínská (u bývalých TS) 1 1 2
4. ul. Gallova (Gallova/Smetanova) 1 1 2
5. ul. Jungmannova (u tělocvičny) 2 1 3
6. ul. Jůnova (zahrádky) 2 1 3
7. ul. Procházkova (Procházkova/Erbenova) 1 1 2
8. ul. Sadová (u garáží) 2 1 3

Svoz plastů 1x za týden vždy v pátek
Svoz papíru 1x za týden vždy ve středu

Informace k odpadům

Pedikúra Pedikúra 
Pavla KolafováPavla Kolafová

Pod Branou 208, Kostelec nad Orlicí 

Mob. 775 969 362

Odstranění zrohovatělé kůže a kuřích ok

Řešení zarůstajících nehtů pomocí rovnátek

Diabetikům přispívá na pedikúru pojišťovna



8 9

zpravodaj  ORLICE

INFORMACE 
PRO OBČANY
Poskytování zubní pohotovosti 
v okrese Rychnov nad Kněžnou
Stomatologická pohotovost na Hradecku je poskytována pouze ve Fakult-
ní nemocnici Hradec Králové. 
Informace ke stomatologické pohotovosti ve FN HK
Ambulance zubní pohotovosti jsou umístěny v přízemí přístavby budovy Sto-
matologické kliniky, budova č. 11. Přístup je označen zvláštními ukazateli.
Telefonní kontakt: 495 832 101
Ordinační doba: všední dny: 16:00–21:00
 sobota, neděle, svátky: 08:00–17:00 
Vzhledem k dlouhým čekacím dobám a většímu počtu pacientů v čekárně 
upozorňujeme, že při příchodu ke konci pracovní doby již nelze ošetření 
většinou stihnout.

Rádi bychom touto cestou vyjádřili upřímné poděkování všem sponzo-
rům, kteří letos přispěli finančně nebo věcnými dary na kulturní akce 
pořádané městem Kostelec nad Orlicí. Vaše štědrost a ochota podpořit 
místní komunitu byly klíčové pro vytvoření nezapomenutelné atmosféry 
na všech našich událostech. Zvláštní poděkování patří našim letošním 
partnerům: 

Poděkování všem sponzorům 
za podporu kulturních akcí 
v roce 2024 

Aktuální informace z úřadu práce
Vážení občané, klientky a klienti úřadu práce,
dovolte nám informovat Vás o důležité změně, která se týká poskytová-
ní služeb Úřadu práce. V rámci probíhající transformace bylo rozhodnuto 
o uzavření řady menších pracovišť úřadu včetně odloučeného pracovi-
ště v Kostelci nad Orlicí. Toto uzavření je plánováno ke dni 30. dubna 
2025. 
Dosavadní služby, tj. vyřízení dávek státní sociální podpory (příspěvek 
na bydlení, přídavek na dítě, rodičovský příspěvek, porodné a pohřebné) 
a dávky pěstounské péče a možnost podání žádosti o další nepojistné so-
ciální dávky budou do této doby zajištěny úřadem práce ve obdobném 
rozsahu jako dosud, a to na adrese kosteleckého pracoviště úřadu prá-
ce – Komenského 582.
I po tomto datu chceme zachovat dostupnost služeb úřadu. Od 01.05.2025 
budete moci o nepojistné sociální dávky (tj. dávky státní sociální podpory 
a dávky pěstounské péči, dávky pomoci v hmotné nouzi a dávky pro osoby 
se zdravotním postižením i příspěvek na péči) žádat:
- Osobně prostřednictvím papírové žádosti o dávku v níže uvedených 
úředních hodinách na kontaktních pracovištích úřadu práce v rámci ce-
lokrajské působnosti, nejbližší kontaktní pracoviště naleznete na adre-
sách: 
Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136
Rychnov nad Kněžnou, Štemberkova 1433
Hradec Králové, Wonkova 1142

- Digitálně – o dávku příspěvek na bydlení, přídavek na dítě a rodičov-
ský příspěvek je také možné žádat i tzv. on-line z domova prostřednic-
tvím aplikace JENDA, odkaz do klientské zóny Jenda naleznete na úvodní 
stránce webu www.uradprace.cz či na portále MPSV.

Od 01.01.2025 by mělo také dojít ke změně způsobu podání žádosti 
o zařazení do evidence uchazečů o zaměstnání a o podporu v neza-
městnanosti. Žádat bude možné:
1. Digitální formou z domova či jiného místa, tedy on-line prostřednic-
tvím aplikace JENDA (podobně jako u dávek státní sociální podpory)
2. Formou asistovaného podání – tedy osobně na pobočce úřadu práce 
(nejbližší pobočky – Rychnov nad Kněžnou a Hradec Králové), kde dojde 
k elektronickému podání s pomocí pracovníka úřadu.
Pro více informací o změnách je možné se obrátit přímo na úřad práce 
– osobně či telefonicky, Kontaktní osoba: Ing. Václava Volfová – ředitel-
ka Kontaktního pracoviště Rychnov nad Kněžnou, telefon: 950 159 300, 
www.uradprace.cz

Úřední hodiny pracovišť úřadu práce v Rychnově nad Kněžnou i Hradci 
Králové
Pondělí  08:00–12:00 a 13:00–17:00
Úterý  08:00–11:00
Středa  08:00–12:00 a 13:00–17:00
Čtvrtek  08:00–11:00 jen agenda zaměstnanosti (nové evidence a zpro-
středkování) a mimořádná okamžitá pomoc
Pátek  08:00–11:00  jen agenda zaměstnanosti (nové evidence a zpro-
středkování) a mimořádná okamžitá pomoc

Královéhradecký kraj
pan Šmejda Alois
TTV spedice spol. s r.o.
TRASKO BVT, s.r.o.
ZOPOS a.s.
SWIETELSKY stavební s.r.o.
Cihelna Kinský, spol. s r. o.
Federal-Mogul Friction Products a.s.
IndiGO group s.r.o.
STATING s.r.o.
Kostelecká strojírna, spol. s r.o.
ADEVA - zařízení školního 
stravování s.r.o.
AQUA SERVIS, a.s.
AG Typ tiskárna

pan Vítězslav Chmelař
Písník Kinský, s.r.o.
RENOVAK Kostelec nad Orlicí s.r.o.
Škoda Auto a.s.
Nadační fond Škoda Auto
Wienerberger s.r.o.
ROJEK a.s.
paní Hana Rojková
Klinker Centrum s.r.o.
sportnet data s.r.o.
DOMI DOTO, s.r.o.
paní Martina Šůlová
NAD ORLICÍ, o.p.s.
BAK stavební společnost, a.s.
EUROCENTRUM cestovní agentura

Díky vaší pomoci jsme mohli uspořádat akce, které přinesly radost, 
zábavu a kulturní zážitek všem našim občanům. Vaše podpora nám 
umožnila nejen udržet vysokou kvalitu těchto akcí, ale také posílit 
sounáležitost celé naší komunity. Doufáme, že i v příštím roce budete 
s námi pokračovat v tomto krásném poslání a společně vytvoříme další 
nezapomenutelné okamžiky pro všechny návštěvníky našich akcí. Přeje-
me vám úspěšný vstup do nového roku a hodně štěstí, zdraví a úspěchů 
ve vašem podnikání. 

S úctou a vděčností, 
Město Kostelec nad Orlicí

Přehled zveřejněn na bit.ly/rk-zpohotovost 
V těchto termínech bude centrální pohotovost v areálu 
FN HK uzavřena
Upozornění: rozpis je vždy orientační, zkontrolujte 
si jeho aktuálnost na webu Královéhradeckého kraje 
(lze použít QR kód)
V době uzávěrky tohoto vydání zpravodaje nebyl poskytovatelem zub-
ní pohotovosti v okrese Rychnov nad Kněžnou zveřejněn aktuální plán 
služeb na leden 2025.

01. 01. 2025 MUDr. Malátková  
Jiráskova 1389,Rychnov nad Kněžnou, 494 515 696



9

leden 2025

KLUB SENIORŮ 
POHODA
Klub seniorů Pohoda na Jiráskově nám. 69, Kostelec nad Orlicí 
(u kostela sv. Jiří).
Scházíme se pravidelně v úterý od 14:00 do 16:00.

Pozvánka na leden 2025
„Můžeme mít tisíce přání, tužeb a snů, ale jen láska a přátelství -  štěstí 
a zdraví, dává smysl našim dnům“. 
Přejme si láskyplný rok 2025

Program:
07.01.2025  NAROZENINOVÉ ODPOLEDNE

14.01.2025  KOSTELEC Z PTAČÍ PERSPEKTIVY
Pan Mgr. Václav Pavelka nám bude promítat  fotografie Kostelce, které po-
řídil z balónu. Tento neobvyklý pohled na naše město nám umožní vidět 
známá místa z úplně nové perspektivy. Uvidíte, jak se naše město vine 
krajinou, a objevíte detaily, které jsou ze země nepostřehnutelné.

21.01.2025  POVÍDÁNÍ U KÁVY A ČAJE 

28.01.2025  CESTOPIS – INDIE S JAKUBEM HOLOUBKEM
Pan Jakub Holoubek se s námi podělí o své osobní zážitky z cesty po Indii. 
Přijďte se inspirovat promítáním fotografií z tohoto úžasného kontinentu.

SOCIÁLNÍ SLUŽBY
Tříkrálová sbírka 

• On-line koleda: trikralovasbirka.cz, se zadáním PSČ nebo názvu naší 
charity, celoročně (pro konkrétní rok do konce dubna)

• Dárcovská DMS

Chcete přispět do kasičky?
• Finančně je možné přispět hned několika způsoby. Tím nejčastějším je 

příspěvek do kasičky koledníkům. Třem králům do zapečetěné poklad-
ničky, od 01. do 14.01.2025

V našem regionu budou chodit koledníci 11.01.2025. S výjimkami v podo-
bě jiného termínu se v rámci obcí počítá jen okrajově.

• Bezhotovostní dar: 66008822/0800, VS pro náš region: 777955023,  
od 1. prosince do 31. ledna

• Sledováním Tříkrálového koncertu

Podrobné informace jsou na webu http://rychnov.charita.cz, kde v hor-
ní liště menu najdete právě Tříkrálovou sbírku.

Občanské poradenské středisko o.p.s.
Občanská poradna Náchod
Kontaktní místo Kostelec nad Orlicí
Příkopy 530
opnachod@ops.cz
 

Poradenství v oblasti:
• Pomoc obětem trestných činů (vymáhání náhrady škody, doprovod k in-

stitucím apod.)
• Rodina (rozvod, svěření dítěte do péče, výživné, dědictví apod.)
• Majetkové právo (smlouvy – kupní, darovací, věcná břemena, dědictví 

apod.)
• Orientace v sociálním systému (nárok na sociální dávky, invalidní dů-

chody apod.)
• Spotřebitelství (práva a povinnosti spotřebitele, podvodné jednání pro-

dejců apod.)
• Zaměstnání (nevyplacená mzda, vznik pracovního poměru, výpověď 

apod.)
• Bydlení (nájemní smlouva, výpověď z nájmu, neplacení nájemného, pro-

blémy se sousedy)
• Pomoc s dluhy (exekuce, bankrot-oddlužení, osobní finance, rodinný 

rozpočet apod.)

Kontaktní místo Kostelec nad Orlicí – Komunitní centrum Kostelec nad 
Orlicí
V případě zájmu se můžete objednat na telefonní čísle: 734 370 960

10. 01. 2025
24. 01. 2025
07. 02. 2025
21. 02. 2025
07. 03. 2025
21. 03. 2025
04. 04. 2025

02. 05. 2025
16. 05. 2025
30. 05. 2025
13. 06. 2025
27. 06. 2025
11. 07. 2025
25. 07. 2025

08. 08. 2025
22. 08. 2025
05. 09. 2025
19. 09. 2025
03. 10. 2025
17. 10. 2025
31. 10. 2025

17. 11. 2025
14. 11. 2025
28. 11. 2025
12. 12. 2025

Hledáme  rdcaře
 Hlavní stavbyvedoucí
 Přípravář staveb
 – rozpočtář a nákupčí
 Manažer projekční
 kanceláře
 Zedník / Zednická parta

Kontakt: Vendula Borovská
 +420 724 132 571
 www.stating.cz



10 11

zpravodaj  ORLICE

HASIČI 
VÁS INFORMUJÍ

18.11.   Požár pokoje - Kostelec nad Orlicí 
Jednotka byla povolána k požáru 
místnosti v areálu azylového stře-
diska MV ČR. Po příjezdu na místo 
probíhala evakuace 28 ubytovaných 
osob v koordinaci personálu. V jed-
né místnosti docházelo k plamen-
nému hoření, jednotka provedla 
lokalizaci požáru v obytné místnos-
ti pomocí hasicích přístrojů, který-
mi prováděl hasební zásah personál 
střediska před naším příjezdem. Preventivně byl natažen jeden vodní proud 
C do místnosti a prostory přízemí odvětrány pomocí AKU přetlakové venti-
lace. Po příjezdu HS RK členové jednotky provedli kontrolu pater nad mís-
tem požáru. Spolupráce s HS RK, vyšetřovatelem příčin vzniku požárů, JSDH 
Častolovice, ZZS KHK, Policií ČR, Městská policie Kostelec nad Orlicí a per-
sonálem azylového střediska MV ČR.  

ZÁSAHY JEDNOTKY SBORU
DOBROVOLNÝCH HASIČŮ

20.11.   Nouzové otevření uzavřených prostor - Kostelec nad Orlicí 
Jednotka byla povolána k nouzovému otevření uzavřených prostor. Po pří-
jezdu na místo jsme za asistence MP KnO, Policie ČR a oznamovatelky pro-
vedli otevření vstupních dveří pomocí speciálního nářadí. Uvnitř domu se 
nacházela jedna osoba se zdravotními komplikacemi, provedli jsme orien-
tační celkové vyšetření a dále jsme asistovali posádce ZZS KHK při ošet-
řování. Po transportu pacientky do sanitního vozidla jsme se vrátili zpět 
na základnu. Spolupráce s HS RK, ZZS KHK, Policií ČR a Městská policie 
Kostelec nad Orlicí.

22.11.   Osoba sražená automobilem - Kostelec nad Orlicí 
Během pátečního odpoledne jsme byli vysláni ke sražené osobě osobním 
automobilem. Po příjezdu na místo události jsme zahájili předlékařskou 
první pomoc u sražené osoby, provedli jsme celkové orientační vyšetření, 
zajistili jsme kyslíkovou terapii, tepelný komfort a potřebnou imobiliza-
ci. Po příjezdu posádek ZZS KHK jsme dále spolupracovali při ošetřování 
osoby. Spolupráce s HS RK, ZZS KHK, Policií ČR a Městská policie Kostelec 
nad Orlicí.

25.11.   Požár odpadu - Kostelec nad Orlicí 
Během pondělního výcviku vyjelo družstvo s CAS 20 k požáru klestí, který 
jsme zlikvidovali vysokotlakým proudem vody. Spolupráce s HS RK a Měst-
ská policie Kostelec nad Orlicí.
 
01.12.   Nouzové otevření uzavřených prostor - Tutleky 
Ve večerních hodinách jsme vyjeli k nouzové otevření uzavřených prostor. 
Na místě nebylo třeba zasahovat, a proto se jednotka po dojezdu HS RK 
vrátila zpět na základnu. Spolupráce s HS RK a PČR. 

02.12.   Požár rodinného domu - Rychnov nad Kněžnou 
Pár minut po půl druhé odpoledne byla jednotka povolána k požáru rodin-
ného domu. Na místo události vyjela první cisterna společně s dopravním 
automobil s boxem pro vytvoření čerpacího stanoviště. Po našem příjezdu 
jsme se zapojili do hasebních prací a ve spolupráci s HS RK, JSDH Solnice, 
Rychnov nad Kněžnou a Vamberk jsme se podíleli na likvidaci požáru. Do-
pravní automobil vytvořil čerpací stanoviště s dopravním vedením na požá-
řiště. Na žádost KOPIS HZS KHK byl zajištěn výjezd technického automobilu, 
pro případ jiné mimořádné události, z místa naší dislokace

Více informací na adrese: www.hasicikostelecno.cz

1. 2. 2025
Masopust

14. 2. 2025
Valentýn

21. 2. 2025
Ples dámského klubu Slavětína

21. 3. 2025
Ples pro gurmety

Podrobné informace na www.uhubalku.cz

Ani v lednu není na vánoční nebo
novoroční večírek pozdě – nabízíme
vám možnost uspořádat slavnostní

večírek nebo posezení s přáteli



11

leden 2025

POZVÁNÍ 
DO REGIONU
REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ 
A INFORMAČNÍ CENTRUM
REGIONÁLNÍ TURISTICKÉ A INFORMAČNÍ CENTRUM, o.p.s.
Palackého náměstí 29, 517 41 Kostelec nad Orlicí
E–mail: kostelecno@rtic.cz, Web: www.rtic.cz
Telefon: 494 337 261 / 724 367 861
Provozní doba IC ve vánočním období:
01.01.2025 zavřeno
Od 02.01.2025  běžná otevírací doba

Nový stolní kalendář Kostelce nad Orlicí 2025 v prodeji! 
S hrdostí představujeme letošní kalendář, který nabízí jedinečný pohled 
na svět kolem nás očima dětí.  Každý měsíc vás potěší originální kresby ma-
lých umělců, které vám zpříjemní celý rok.
Cena: 169 Kč
Přijďte si pro svůj kousek a podpořte dětskou kreativitu! 

 Vaše „íčko."

SLOŽKY MĚSTA
MĚSTSKÁ POLICIE
MĚSTSKÁ POLICIE KOSTELEC NAD ORLICÍ
Dukelských hrdinů 985, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Pevná linka: 497 777 156, Mobil: 724 181 363
Velitel: Tomáš Sehnoutka
Služebna MP: mp@kostelecno.cz, 
Vedoucí MP: velitelmp@kostelecno.cz
Pracovní doba
Nepřetržitý provoz
Hodiny pro veřejnost
Pondělí:  15:00–17:00
Středa:  15:00–17:00
Mimo výše uvedený čas pro veřejnost je možné strážníky telefonicky kon-
taktovat na mobilním telefonním čísle 724 181 363 a domluvit si jejich pří-
tomnost na služebně, jelikož mimo dobu určenou pro veřejnost plní úkoly 
v katastru města.
Nové internetové stránky: https://mp.kostelecno.cz

KOMUNITNÍ CENTRUM
Komunitní centrum, 
Příkopy 530, Kostelec nad Orlicí, 

https://kc.kostelecno.cz, 
www.facebook.com/komunitnicentrumkostelec-nadorlici, budova KC je 
bezbariérová. 

Rezervace místností jsou možné nejpozději 48 hodin před akcí na tele-
fonním čísle 770 100 084, a to v době uvedené níže. K rezervaci prostor 

KC a dalším podnětům a inspiracím lze využít e-mail: kc@kostelecno.cz. 
Cena za výpůjčku místností - přednášková místnost – 160Kč/hod, Chill out 
120Kč/hod, sdílená kancelář – 60Kč/hod, víceúčelový sál 350Kč/hod. 

Milí občané,
ráda bych se Vám představila jako nová vedoucí Komunitního centra v Kos-
telci nad Orlicí. S radostí přebírám tuto roli a těším se na spolupráci se vše-
mi, kdo tvoří naši skvělou komunitu.
Tímto bych vyjádřila upřímné poděkování své předchůdkyni, paní Hance 
Zakouřilové, za její skvělou práci, nasazení a energii, které Komunitnímu 
centru věnovala.
Plánuji navázat na dosavadní aktivity, ale také přinášet nové nápady, které 
budou odpovídat Vašim přáním a potřebám.
Pokud máte podněty, co byste v centru rádi viděli nebo jaké akce a pro-
gramy Vás zajímají, budu moc ráda, když se mi ozvete. Společně můžeme 
vytvořit pestrý a živý prostor pro všechny generace.
Těším se na setkání s Vámi osobně, ať už u nás v centru nebo při některé 
z našich aktivit.

S přáním všeho dobrého,
Cserenyiová Jitka

Vedoucí Komunitního centra v Kostelci nad Orlicí

Provozní doba recepce: POZOR ZMĚNA!
Pondělí  08:30–11:30 14:00– 17:00
Úterý 08:30–11:30 14:00–17:00
Středa 08:30–11:30 
Čtvrtek 08:30–11:30 
Pátek 08:30–11:30 14:00–17:00

Výpůjčky prostor jsou možné po celý den od  08:00 do 20:00 a to včetně 
víkendů a svátků.

Novinky z Komunitního centra 
ALZHEIMEROVA CHOROBA a PORUCHY KOGNITIVNÍCH FUNKCÍ – po-
radna Bc. Tesařová. Jedná se o pomoc a podporu pro seniory a rodinné 
příslušníky (testování kognitivních funkcí; informace z oblasti sociální 
i zdravotní; hledání individuálního řešení dle potřeby; nefarmakologické 
přístupy v péči) – pro objednání volejte 605 402 584
Coworking – sdílená kancelář. Jedná se o možnost krátkodobé výpůjčky 
místnosti vhodné pro práci či setkávání s klienty. Cena za jednu hodinu 
je 60 Kč. K dispozici je vybavené kuchyňka, flipchart,wifi.

SWAPujeme v Kostelci – můžete přinést, co nepotřebujete (ale není to 
podmínkou) a něco jiného si odnést. Vše je zdarma. Máme mnoho oble-
čení pro dospělé i děti, vybavení do domácnosti. První termín v letošním 
roce je ( 23.–24.01.2025)

Z pravidelných aktivit je možné 
navštívit např.: 
pondělí 18:00–19:00        JÓGA S VLASTI
Chcete zlepšit svou fyzickou kondici, odpočinout si a zároveň si udělat 
čas jen sami pro sebe? Přijďte dat Vašemu tělu pohyb a mysli klid. Všechny 
lekce jsou vhodné i pro úplně jógou „nepolíbené“ začátečníky. Rezerva-
ce není nutná, kdo přijde, „jóguje“. S sebou si prosím vezměte podložku 
na cvičení Lektorka: Vlasta Novohradska. Kontakt: facebook Vlasta No-
vohradska, telefon: 737 575 378, e-mail: vlastanovohradska@seznam.cz

úterý 16:00–18:00             KRESLENÍ PRAVOU 
 MOZKOVOU HEMISFÉROU 
Kreslení je pro začátečníky i pokročilé. NUTNÉ nahlášení účasti na tel. 
601 372 630, nebo na e-mailu: ivavejnarova@seznam.cz, „Rozvíjíme pra-
vou mozkovou hemisféru, abychom se zlepšovali ve všech oblastech na-
šeho života.“



12 13

zpravodaj  ORLICE

úterý 18:00–19:00 JÓGA S KATKOU
Láká tě jóga, ale nebaví tě pomalé cvičení a povalování na podložce? Přijď 
si zacvičit se mnou – moje lekce jsou dynamické a kreativní a nudit se 
rozhodně nebudeš. Protáhneš celé tělo, zapracuješ na svojí mobilitě a síle. 
Naučím tě, jak cvičit zdravě a bezpečně, aby ti pohyb neubližoval, ale na-
opak prospíval. Naučím tě taky, jak správně dýchat a zklidnit roztěkanou 
mysl. Lekce je vhodná pro všechny včetně začátečníků.

čtvrtek 18:00– 19:00 HEJBNI KOSTROU!
Komplexní pohybová lekce pro silné a funkční tělo bez bolesti. Pro tuto 
lekci jsem zkombinovala několik cvičebních systémů (animal movement, 
posilování s vlastní vahou, Ido Portal, jóga,..), abych sestavila oprav-
du komplexní trénink, který co možná nejlépe pokryje všechny důležité 
složky lidského pohybu. Budeme trénovat celkovou koordinaci, balanc 
a pracovat na postupném budování síly. Zároveň se ale budeme věnovat 
i různým mobilizačním a protahovacím technikám, abychom tělo naučili 
hýbat se opravdu v jeho plném rozsahu. Při samotném cvičení nám pak 
nepůjde o výkon, ale spíš o zábavu, experimentování, zkoušení nových 
věcí a takové to lehké vystoupení z komfortní zóny.

středa 10:00–11:00 a 15:00–16:00 SENSORY PLAY
Přijďte si s námi užít skvěle strávený čas se svými dětmi a podpořit jejich 
zvídavost, vnímání a motorický vývoj. Více informací a přihlášení na cse-
renyiova.jitka@seznam.cz nebo na tel: 739 983 080. Těšíme se na Vás!

Společné zdobení vánočního stro-
mečku přineslo radost i sváteční 
náladu.
V neděli 24. listopadu se Komunit-
ní centrum proměnilo v místo plné 
vánoční atmosféry. První ročník této 
akce přilákal desítky návštěvníků, 
kteří si přišli užít sváteční den plný 
aktivit.

Každý měl možnost pověsit na vá-
noční stromeček svou vlastní ozdo-
bu, ochutnat domácí nealkoholický 
likér či punč a ozdobit si perníček. 
Kromě toho si návštěvníci užívali 
promítání oblíbených pohádek. 

Celý den panovala přátelská a radostná nálada, která byla příjemnou při-
pomínkou blížících se Vánoc.

Tato akce nám ukázala, jak důležité je setkávat se a sdílet radost z vánoč-
ních příprav. Už teď se těšíme na další ročník a doufáme, že tradice spo-
lečného zdobení stromečku bude pokračovat.

dětské oddělení:
Po 12:00–17:30  
St  12:00–17:30     
Pá 12:00–16:00  

Výpůjční doba knihovny:
dospělé oddělení:
Po 08:00–17:30    
St 07:00–17:30  
Čt  08:00–17:00  

MĚSTSKÁ KNIHOVNA
ulice Krupkova 1154, Kostelec nad Orlicí
Mobil:724 733 940, 724 329 557 
E–mail: knihovna@biblio.cz, 
detske@biblio.cz, dospele@biblio.cz
Web: www.biblio.cz

© Vladimír Komárek

Výstava
POD PRAPOREM TUNELÁŘŮ ANEB 110 LET TRATI DOUDLEBY – VAM-
BERK – ROKYTNICE, kterou nám zapůjčilo Muzeum a galerie Orlických hor 
v Rychnově nad Kněžnou ze svých sbírek. Autorem výstavy je Mgr. Tomáš 
Zelenka.

Výstavu si můžete prohlédnout až do 28.02.2025 ve výpůjční době knihovny.

Pozvánka na přednášku Rostislava Bartoně
Zveme vás všechny na přednášku poutavého povídání nevšedních zá-
žitků a dobrodružství z divoké přírody Rostislava Bartoně s projekcí 
vlastních fotografií, která se jmenuje S objektivem po stopách VOLNĚ 
ŽIJÍCÍCH ZVÍŘAT.
O autorovi 
Velkým koníčkem Rostislava Bartoně je fotografování. Věnuje se převážně 
krajinářské fotografii a focení volně žijících zvířat. Před čtyřmi lety zalo-
žil facebookovou stránku Orlické hory-fotografie, která má dnes téměř 
dvanáct tisíc sledujících. Každoročně vydává kalendáře Orlické hory a Po-
dorlicko. Před třemi lety začal spolupracovat s Pardubickým i Královéhra-



13

leden 2025

deckým krajem, ale i dalšími institucemi, jako je např. Orlická Destinační 
Společnost  v Rychnově nad Kněžnou, Horský kurýr v Rokytnici v Or-
lických horách a další. Jeho fotografie jsou tak součástí různých brožur, 
magazínů, turistických map, regionálních a turistických novin, časopisů 
apod. Kromě vernisáží a výstav pořádá i přednášky s promítáním. Již u nás 
jednou promítal a humorně vypravoval na přednášce Stopy času aneb 
stará zapomenutá místa Orlických hor.      

Tvorbu Rostilava Bartoně si můžete prohlédnout na:
webových stránkách: www.rostislavbarton.cz
na instagramu: rostislavbarton.cz
na FB stránkách: 
Orlické hory-fotografie
Rostislav Bartoň / fotografie

Elektronické 
audioknihy 
Nyní si u nás můžete kromě e-knih 
vypůjčit také e-audioknihy. Může-
te si půjčit celkem 2 tituly na 31 dní 
(nerozlišujeme, jestli jde o e-knihy, 
e-audioknihy nebo oba formáty). 
Poslouchat můžete na telefonech 
a tabletech s operačními systémy 
Android a iOS v aplikaci Palmkni-
hy. Službu poskytujeme zdarma 
našim registrovaným čtenářům.

Jak začít?
1. Musíte být registrovaným čte-

nářem knihovny s aktivovaným 
čtenářským kontem.

2. Stáhněte si zdarma aplikaci Palmknihy pro telefony, tablety a čtečky se 
systémem Android a iOS.

3. V aplikaci se registrujte stejným emailem, kterým jste registrovaní 
v knihovně.

Jak si e-knihy a e-audioknihy vypůjčit? 
1. Přihlaste se do čtenářského konta a v katalogu knihovny vyhledejte poža-

dovanou e-knihu nebo audioknihu.
2. Klikněte na tlačítko “Vypůjčit online“ u vámi vybraného titulu.
3. V aplikaci Palmknihy klikněte na aktualizovat knihovnu.
4. Vypůjčená kniha se objeví v seznamu. V ten moment musí být vaše za-

řízení připojené k internetu. Mějte na paměti, že stažení může nějakou 
dobu trvat. 

Délka výpůjčky je 31 dní, po uplynutí této doby se titul automaticky smaže 
ze zařízení, výpůjční lhůtu není možné zkrátit ani prodloužit.

Výdejní box: objednejte online, vyzvedněte kdykoliv
Zahajujeme zkušební provoz naší nové služby 
a tou je možnost vyzvedávat rezervace ve vý-
dejním boxu. Výdejní box je umístěný u vchodu 
do knihovny na adrese Krupkova 1154.
Díky výdejovému boxu si můžete svoji objed-
návku vyzvednout kdykoliv.
Knihy si najdete přes náš on-line katalog a re-
zervujete ve vašem čtenářském kontě. Jakmile 
budou připravené, vložíme je do boxu a dáme 
vám vědět. Vy si objednávku vyzvednete buď 
zadáním PINu nebo oskenováním QR kódu 
z e-mailu. Na vyzvednutí připravené objed-
návky máte 3 dny. Objednávky vyřizujeme 
v provozních dnech knihovny.

Výdejní box neslouží k vracení výpůjček. K tomu 
použijte náš bibliobox. 
Za nevyzvednuté objednávky účtujeme poplatek 20 Kč/objednávka.

Jak na to?
Objednejte si, co potřebujete.
Přihlaste se do vašeho čtenářského konta a v katalogu si rezervujte vybrané 
položky. Jako místo vyzvednutí zvolte „Výdejní box". Pokud jsou dokumenty 
dostupné, připravíme je a vložíme do boxu. Pokud jsou vypůjčené, připraví-
me je, jakmile se knihy vrátí.

Počkejte na potvrzující SMS nebo e-mail
Jakmile připravíme objednávku k vyzvednutí, přijde vám e-mailem nebo 
SMS potvrzení. Součástí textu je kód pro otevření schránky. Na vyzvednutí 
objednávky máte 3 dny. Až dorazíte k boxu, probuďte jeho ovládací panel 
dotykem. V menu zvolte možnost "Vyzvednout zásilku".

Otevřete schránku zadáním PIN nebo načtením QR kódu.
Na klávesnici naťukejte PIN, který jste dostali. Pokud máte s sebou telefon 
s potvrzujícím e-mailem, můžete schránku otevřít i QR kódem, který je jeho 
součástí. V tomto případě na displeji stiskněte "Načíst QR kód" a otočte 
telefon kódem směrem ke čtečce. Ta je umístěna vlevo vedle dotykového 
displeje. Telefon musí mít zapnuté podsvícení LCD.
Po úspěšném zadání PIN nebo načtení QR kódu se schránka sama otevře. 
Vyzvedněte kompletní obsah schránky a zavřete ji. Uslyšíte tiché cvaknutí.

Vyzvedněte objednávku a zkontrolujte, že jste uzavřeli schránku.

Zdroj informací a návodu: Městská knihovna Česká Třebová
Pro více informací sledujte naše webové stránky www.biblio.cz. 
 

Římskokatolická farnost 
Kostelec nad Orlicí
Jiráskovo náměstí 71, 517 41 Kostelec nad Orlicí
P. Mgr. Ing. Vladimír Handl, farář
Po dobu dlouhodobé nemoci zastupuje P. Pawel Nowatkowski z Vamberka.
tel. 605 741 845.

Mše svaté Kostelec nad Orlicí, kostel sv. Jiří:
neděle – 09:30

Kaple na faře
čtvrtek – 17:00
sobota – 08:30

CÍRKEVNÍ ZPRÁVY



14 15

zpravodaj  ORLICE

Adorace (tichá) v Kostelci nad Orlicí, kostel sv. Jiří
před večerní mší sv. od 16:00
Během adorací příležitost ke sv. smíření.

Časy bohoslužeb a adorací sledujte přednostně a aktuálně na webu far-
nosti nebo na vývěsce před farou.

01.01.2025, středa – 09:30   SLAVNOST MATKY BOŽÍ 
 PANNY MARIE  
Změna vyhrazena. 

Každý den od 19:00 hodin se modlíme v kostele za uzdravení P. Vladimí-
ra a všechny nemocné z farnosti a města.  Pokud je sloužena mše svaté, 
modlíme se před obřadem, v případě bohoslužby slova po ní a večerní 
společenství s modlitbou se už nekoná.

Náboženská obec Církve 
československé husitské 
v Kostelci nad Orlicí
Duchovní správa: 
jáhenka Bc. Petra Šenková,
Rychnov nad Kněžnou, Bezručova 16,
tel. 739 937 714, e-mail: senkovap@seznam.cz
Předsedkyně rady starších:  
Mgr. Petra Štěpánková, 
Doudleby nad Orlicí, 
e-mail: petrastepankova20@seznam.cz

Bohoslužby se konají každou 1. a 3. neděli v měsíci v 08:30 v kostelíku
J. A. Komenského (na Rabštejně)

Bohoslužby v lednu:
05.01.2025, neděle  – 08:30      
 19.01.2025, neděle – 08:30     

Bližší informace na vývěsce u sboru.

Českobratrská církev evangelická,
sbor Kostelec nad Orlicí
Administrátor sboru: farář Mgr. Michael Erdinger, Masarykovo náměstí 19, 
Třebechovice pod Orebem, tel. 606 930 630
kurátorka Dana Tichá, Dlouhá Ves 119, telefon: 736 533 443
e-mail: kostelec–nad–orlici@evangnet.cz

V roce 2024 probíhají bohoslužby každou neděli od 09:45 a každou  
3. neděli s večeří páně s nedělní školou.
Bližší informace ve vývěsce u sboru.

22.12., neděle – 11:00  VÁNOČNÍ BESÍDKA

25.12., středa – 09:30 BOŽÍ HOD VÁNOČNÍ
V roce 2025 probíhají bohoslužby každou neděli od 09:45 a každou 3. ne-
děli s večeří páně s nedělní školou.

05.01.2025, neděle – 09:00  SPOLEČNÁ BOHOSLUŽBA 
 V TŘEBECHOVICÍCH POD OREBEM

NEUNIKLO NÁM
Poděkování za veřejnou sbírku 
pro Adama Jošta 
Rádi bychom touto cestou vyjádřili obrovské poděkování Městu Kostelec 
nad Orlicí za uspořádání veřejné sbírky na podporu mého syna Adama 
Jošta. Sbírka byla organizována s cílem transparentního shromažďování 
finančních prostředků na úhradu léčebných výloh, které byly nezbytné 
vzhledem k Adamovu vážnému zdravotnímu stavu. Adam byl v kritickém 
stavu a upadl do kómatu, ale i přes nepříznivou lékařskou prognózu se 
začal pomalu probouzet a znovu se učit vše, co jeho nemoc narušila. S ra-
dostí také sledujeme, jak se mu postupně vrací kognitivní funkce. Věří-
me, že jeho houževnatost, odhodlání a vaše podpora společně přispěly 
k tomuto zázračnému zlepšení. Chtěli bychom poděkovat všem, kteří se 
do sbírky zapojili – ať už finančním příspěvkem, povzbuzením, nebo ja-
koukoliv jinou formou pomoci. Vaše slova útěchy a podpory nás celou 
dobu nesla a dodávala sílu v těch nejtěžších chvílích. Díky vaší pomoci 
a Adamově nezdolné vůli věříme, že se brzy vrátí k „normálnímu“ životu. 
V tento předvánoční čas vám přejeme krásné a klidné svátky plné zdraví, 
štěstí a pohody. 

Z celého srdce děkujeme! 
Joštovi + Řepkovi

17. Vánoční ulička: 
Kouzlo Vánoc ve vzduchu
Letošní 17. ročník Vánoční uličky přinesl do našeho města jedinečnou svá-
teční atmosféru, kterou vytvořili nejen bohatý program a krásné stánky 
především všichni, kdo se zapojili. Díky nadšení a spolupráci prodejců, 
návštěvníků i účinkujících se podařilo vytvořit nezapomenutelný den plný 
vánoční pohody, vůní, světel a hudby.

foto Z. Fabiánek



15

leden 2025

Návštěvníci mohli procházet stánky plné ručně vyráběných dárků, ozdob 
a dobrot, které přilákaly nejen místní, ale i přespolní. K tomu zněla vánoč-
ní hudba, kterou zajistili naši talentovaní hudebníci a sbory, a nad městem 
se vznášela vůně svařeného vína, cukroví a pečených kaštanů.

Velké poděkování patří také našim sponzorům – Tiskárně AG Typ, Indigo 
Group a AQUA SERVIS a.s.. Bez jejich celoroční podpory by se mnohé akce 
v našem městě nemohly uskutečnit. Jejich přispění k tomuto ročníku Vá-
noční uličky bylo neocenitelné a pomohlo vytvořit krásné prostředí, které 
si všichni zúčastnění nesmírně užili.

Zároveň chceme poděkovat všem, kteří podpořili Adama Jošta a jeho ve-
řejnou sbírku, ať už finančně nebo slovy podpory. Tato sbírka, která končí 
koncem roku, je důkazem, že v našem městě stále panuje vzájemná po-
moc a solidarita.

Děkujeme všem, kteří se na této akci podíleli, a těšíme se na další setkání 
v příštím roce. Díky vám bylo toto adventní setkání skutečným svátkem 
srdce!

Šárka Slezáková

Poděkování 
Rádi bychom vyjádřili srdečné poděkování všem, kteří poskytli první 
pomoc při autonehodě paní Ivany Granátové, jež se stala v pátek 22.11.
na přechodu v Kostelci nad Orlicí. Zejména děkujeme hasičům z Kos-
telce nad Orlicí, zdravotnickým jednotkám a celému integrovanému 
záchrannému systému za jejich rychlou a profesionální pomoc.
Díky vaší včasné a obětavé reakci máme naději na její uzdravení. Vaše 
nasazení a lidskost znamenaly pro naši rodinu neocenitelnou oporu, 
a jsme vděčni za vaši ochotu a obětavost.

S vděčností
rodina Granátova

Rychnovské gymnázium: 
Příběh školy od minulosti 
po současnost
Nová publikace věnovaná 
rychnovskému gymnáziu 
nabízí jedinečný pohled 
do historie této významné 
školy. Na 974 stranách se 
podařilo shromáždit a pře-
hledně uspořádat velké 
množství dochovaných 
materiálů. Kniha obsahuje 
snímky ze samotné školy, 
okresního archivu, muzea 
v Rychnově nad Kněžnou a přispěli i jednotliví absolventi a profesoři. 
Publikace pokrývá období od roku 1714 do roku 2010 a nabízí podrobný 
přehled seznamů profesorů, ředitelů a maturantů.
Mezi nejzajímavější části patří fotografie učitelského sboru od roku 1877 
do roku 2010, snímky třídních tabel, skupinové fotografie a podobenky 
jednotlivců sahající až do roku 1 800. Celkem bylo na více než 1 266 fo-
tografií (z nich je 10 450 výřezů a zvětšení) zachyceno množství význam-
ných osobností školy, přičemž mnoho z nich bylo zvětšeno na detailních 
výřezech.
Na závěr knihy nechybí ani plány a záběry obou budov gymnázia – jak his-
torického piaristického objektu z let 1724 až 1918, tak novějšího, reálného 
gymnázia, které vzniklo v roce 1924.
Publikace představuje skutečný klenot pro každého, kdo se zajímá o his-
torii rychnovského gymnázia, a díky pečlivému zpracování bude cenným 
zdrojem informací pro další generace. 
Kniha je dostupná k zakoupení v kanceláři gymnázia, v informačním cen-
tru v Rychnově nad Kněžnou a v knihkupectví u paní Vávrové v Rychnově 
nad Kněžnou. 
Pro zájemce je publikace také k dispozici v informačním centru v Kostelci 
nad Orlicí.

foto Z. Fabiánek



16 17

zpravodaj  ORLICE

Vyhlášení soutěže o nejkrásnějšího
anděla: Tvořivost oceněna 
na 17. Vánoční uličce
Vestibul městského úřadu se proměnil v malebnou galerii plnou radosti 
a kreativity, která bude k vidění až do 06.01.2025. O nejkrásnějších an-
dělech rozhodovali návštěvníci výstavy, přičemž slavnostní vyhlášení vý-
sledků proběhlo během 17. ročníku tradiční Vánoční uličky. Během tohoto 
slavnostního okamžiku si děti i dospělí převzali ceny, které mají za cíl 
podpořit jejich další tvořivost a rozvíjet jejich talent. Soutěž zaznamenala 
velký zájem veřejnosti, o čemž svědčí celkový počet 589 hlasovacích líst-
ků. Ocenění získali: 
1. Mateřská škola Krupkova: Sluníčka – 48 hlasů 
2. Mateřská škola Krupkova: Skřítci – 42 hlasů 
3. Tereza Bartáková – 39 hlasů 
4. Ema a Honza Bibusovi – 34 hlasů 
5. Anežka a Františka Dragounovy – 33 hlasů

Děkujeme všem, kteří se do soutěže zapojili a přispěli svými nápaditými 
anděly k vánoční atmosféře vestibulu. Díky vašim výrobkům je městský 
úřad krásně vyzdobený a dýchá sváteční náladou.

Šárka Slezáková

Víte, že
• Že se začátkem prosince natáčel v kostele sv. Jiří vánoční videoklip? 

Jsou chvíle, které si zaslouží, aby byly vychutnány do posledního 
okamžiku, a právě takovou událostí je nový klip. Díky výjimečné spo-
lupráci Martina Uhlíře a Martina Felcmana zůstane příběh kostela 
zachován pro další generace v krásné a nezapomenutelné podobě. 
Těšte se, protože tenhle jedinečný klip spatří světlo světa ještě letos 
– o Vánocích, kdy se kouzlo minulosti snoubí s radostí přítomného 
okamžiku. 

• V lednu 2005 byla dokončena výstavba okružní křižovatky silnic I/11, 
II/316 a III/318 9? Dílo vzniklo sdružením investic Ředitelství silnic 
a dálnic Hradec Králové, Královéhradeckého kraje a Města Kostelce 
nad Orlicí. Celkový náklad akce byl přes 11 mil. Kč, z toho město hra-
dilo cca 2,2 mil. Kč.

SK RABŠTEJN
Aktuálně z Rabštejna – listopad 2024
Žebříček návštěvnosti Kina Rabštejn v měsíci listopadu (celkem jsme 
promítali 23 filmů):
1. místo – VLNY
2. místo – JÁ, PADOUCH 4
3. místo – GLADIÁTOR 2 
Filmy, které Vás nejvíce zaujaly, samozřejmě nasazujeme do programu 
v několika reprízách.

Kurz společenského tance a chování se (v době psaní příspěvku) chýlí 
ke svému slavnostnímu závěru v podobě Věnečku. Ještě jsme však stihli 
v rámci Tanečních uspořádat taneční soutěž. Svým průběhem se velmi 
podobala oficiálním soutěžím. V porotě „zasedlo“ sedm členů (včetně ta-
nečního mistra Mgr. Daniela Zhoufa, paní ředitelky Ing. Marty Klimešové 
nebo herce Klicperova divadla Martina Klapila a dalších). 
Vítězové taneční soutěže Tanečních Rabštejn 2024 jsou:
1. David Šeda a Anna Nunvářová (uprostřed)
2. Matyáš Langr a Lola Lokayová (vlevo)
3. Dominik Čižinský a Anna Svátková (vpravo)

Vítězové soutěže Taneční Rabštejn 2024

Ohlédnutí za jarmarkem
Na začátku adventního času se na Rabštejně tradičně konal Vánoční 
Jarmark poskytovatelů sociálních služeb. Tento jarmark pořádá organi-
zace Svaz postižených civilizačními chorobami, z.s., Kostelec nad Orlicí. 
Jarmark se velmi podařil, navštívilo jej mnoho kupujících, kteří si odnesli 
dárky, které udělaly radost na mnoha místech. Odpoledne také pro radost 
vystoupila dětská taneční skupina ET Dance. 
My na Rabštejně jsme hrdí, že můžeme tuto akci podpořit. Děkujeme 
všem organizátorům z řad SPCCH, vystavovatelům, ale i návštěvníkům 
a dalším zúčastněným za vytvoření skvělé vánoční atmosféry.

foto Z. Fabiánek



17

leden 2025

Filmové okénko
ZLATOVLÁSKA – KLASIKA OPĚT OŽÍVÁ
Když královský panoš Ji-
řík ochutná sousto z ma-
gického hada, porozumí 
řeči zvířat. Proviní se tak 
ale proti příkazu svého 
krále, a tak jej čeká buď 
trest smrti, nebo nebez-
pečná cesta za Zlato-
vláskou, princeznou ze 
vzdálené říše uprostřed 
moře, kterou chce král 
za ženu. 

Vydá se proto na cestu 
v doprovodu Štěpána, se 
kterým vyrůstal od dět-
ství, a malého psíka 
Štístka, jemuž před ča-
sem zachránil život. Jiří-
ka čeká na dlouhé cestě 
za princeznou celá řada 
nástrah, dobrodružství  a překvapení. Netuší, že Štěpánem cloumá závist 
a není to tak upřímný kamarád, jakým se zdál být. Naštěstí má ale Jiřík 
statečné spojence, zvířátka, kterým cestou pomohl… 
Po více než padesáti letech ožívá pohádková klasika Karla Jaromíra Erbena 
Zlatovláska ve zcela novém, dobrodružném zpracování. Vzrušující příběh 
přináší vizuálně podmanivý svět plný speciálních efektů a kouzel, unikát-
ně doplněný vtipnými dialogy „mluvících“ zvířat v čele se všudypřítom-
ným pejskem Štístkem.
Novou verzi pohádky připravoval už před lety režisér Václav Vorlíček spo-
lečně s producentem Borisem Krištofem ze společnosti Three Brothers. 
„Bohužel právě v té době pan Vorlíček odešel, takže byť bylo všechno 
připravené, natáčení se nerealizovalo. Až doteď,“ vysvětlil Viktor Krištof, 
další z producentů s tím, že se nyní po deseti letech příprav s pomocí sce-
náristky snímku Anděl Páně Lucie Konášové vše zrevidovalo, přeobsadilo 
a přizpůsobilo vkusu současného diváka. Z původně hudební pohádky se 
stala více dobrodružná vizuální podívaná s velkým důrazem na zvířata.
Do role Jiříka byl obsazen mladý začínající herec Tomáš Weber. „S Petrem 
Štěpánkem jsme se potkali, ale řekli jsme si, že se ty dvě role ani filmy 
nedají srovnávat. Když jsem se ho navíc ptal na nějakou radu, jak k této 
roli přistoupit, řekl mi: Chlapče, na to si musíš přijít sám,“ svěřil se čtyři-
advacetiletý student JAMU, který k projektu přistupuje s velkou pokorou. 
„Před castingem jsem si nastudoval původní text Karla Jaromíra Erbena 
i pohádku z roku 1973, ale nejvíc mi pak samozřejmě dal skvělý scénář 
Lucie Konášové, který je hodně návodný,“ dodal herec.
Petr Štěpánek, který roli Jiříka ztvárnil ve slavné verzi z roku 1973, se nyní 
vrací jako král. Jiříkova přítele Štěpána si zahrál oblíbený Marek Lambora 
a v do postavy Zlatovlásky byla obsazena mladá herečka Jasmína Houf. 
V dalších rolích se pak objeví například Ján Jackuliak, Marián Mitaš, Tomáš 
Matonoha, Jan Budař nebo Martin Myšička.

Nová pohádka Zlatovláska

Za scénářem pohádky stojí autorka scénáře k úspěšnému snímku Anděl 
páně, scenáristka Lucie Konášová. Film v režii Jana Těšitele spojuje mo-
derní filmové technologie s láskou a hlubokým respektem ke klasickému 
pohádkovému světu. Dobrodružství Jiříka a jeho věrného psa Štístka při-
náší výpravnou podívanou plnou nádherných scenérií, napínavých scén, 
humoru a magických momentů.
Nové zpracování klasické pohádky ZLATOVLÁSKA uvedeme v Kině 
Rabštejn od neděle 26.01.2025.

NA PLECH – RODINNÝ FILM VE STYLU PARTY-HARD
Nový film režiséra Martyho Pohla s názvem Na plech přenese diváky 
na sever Čech, kde se odehrává příběh mladého ambiciózního ekonoma. 
Hlavní postava se po přestěhování seznámí s rodinou svérázného Grun-
dzy, otcem tří synů, který je nejen milujícím otcem, ale i chemickým géni-
em. Grundza a jeho synové spojují své „know-how“ v oblasti vaření drog 
s moderními ekonomickými postupy, které přináší nově příchozí Marek.

Aplikace moderní ekonomie do "vaření"

Společně vytvoří podnik, který překoná všechna očekávání. Jejich cesta se 
však neobejde bez komplikací, když se dostanou do konfliktu s nebezpeč-
ným gangem Červenáků. Příběh prý nakonec ukáže, že rodina a přátelství 
jsou silnější než jakýkoli byznys.
Marty Pohl se do povědomí filmových diváků zapsal celovečerním de-
butem Párty Hárder: Summer Massacre, který navazoval na jeho úspěch 
na YouTube s filmem Párty Hárd. „Summer Massacre vidělo v kinech přes 
60 tisíc diváků a překonal tak všechna naše očekávání. Párty-hárd se stalo 
slovem, které nesmí chybět ve slovníku mladé generace.“ říká mluvčí společ-
nosti Bontonfilm Eva Albrechtová.
Hlavní role ztvární Jan Hofman, Julius Oračko, Karel Oračko, René Oračko 
a DJ Ghost. Ve filmu dále hrají: Robert Nebřenský, Vladimír Škultéty, Milan 
Šteindler a také držitel Českého lva Tomáš Jeřábek.

Vařič Grundza jako starostlivý otec :)

„Část fanoušků byla po vydání Párty Hárder: Summer Massacre zklamaná, 
jelikož se těšila na svou oblíbenou postavu otylého vařiče Grundzy. Záměrně 
jsem ho ze snímku vynechal, protože takhle komplexní charakter si pochopitel-
ně zaslouží větší prostor. Právě on je jednou z hlavních postav filmu Na plech, 
kde je postupně odkrývána jeho laskavá stránka coby milujícího a starostlivé-
ho otce tří nezbedných synů,“ říká o důležité postavě režisér Marty Pohl.
Film vznikal během letošního léta. Na plech se hlásí k odkazu klasických 
českých komedií a jednou scénou vzdává hold i filmu Císařův pekař – Pe-
kařův císař. Pro potřeby této scény si tvůrci dokonce vyrobili vlastního 



18 19

zpravodaj  ORLICE

Golema. Po vzoru československé nové vlny pak Pohl kombinuje profesi-
onální herce s neherci.
„Pro co největší autentičnost jsme část filmu natáčeli v prostředí Ruzyňské 
věznice, která přímo sršela inspirací. Veškeré audio z této lokace je pravé, takže 
jakýkoliv zvuk hádky, nářku či bičování pochází z útrob tohoto bohem zapo-
menutého místa,“ dodává k natáčení režisér a scenárista.
Kromě režie Marty Pohl tvoří také kreslené vtipy pod názvem Martyho frky 
a pod alter egem Řezník působí na hudební scéně. Po počátečních kon-
troverzích, které vyvrcholily jeho vyloučením z ankety Český slavík v roce 
2013, tuto cenu získal v kategorii Hip Hop & Rap v obnovené soutěži roku 
2021. 
Film NA PLECH uvedeme v Kině Rabštejn od neděle 26.01.2025.

BETTER MAN – ROBBIE WILLIAMS
Britská popová hvězda Robbie 
Williams se v novém traileru 
na svůj připravovaný životopisný 
film Better Man hodně opičí. No-
vina bude jedinečným obrazem 
vzestupu, pádu a opětovného 
vzestupu zpěváka písní „Angels“ 
a „Feel“ v hudebním průmyslu 
a odhaluje jeho démony a nejis-
toty. Namísto tradičního zkoumá-
ní hudebníka s lidským hercem, 
který prožívá svůj životní příběh, 
však Williamse ztvárňuje, ano, 
CGI opice, které propůjčuje svůj 
hlas. 

První záběry, které jsme na setkání kinařů zhlédli, jsou jen malou ochut-
návkou cesty, na kterou chce Better Man diváky vzít. Začíná jeho nástupem 
do chlapecké skupiny Take That a mapuje jeho vývoj v drsňáka britského 
popu. Jako sólový zpěvák zaznamenal Williams historický úspěch – 18 cen 
Brit Awards, sedm britských hitů na vrcholu žebříčku a rekordní prode-
je vstupenek a alb. To z něj udělalo jednoho z nejprodávanějších umělců 
planety. Tento úspěch byl však spojen s bouřlivým životním stylem pl-
ným užívání návykových látek a problémů se sebevědomím, což vše podle 
tvůrců film také nabídne. Bombastické hudební momenty a vizuální efek-
ty s obměnami Williamsových kultovních písní poslouží jako kulisa pro 
citlivý, živý příběh, který ukáže velkolepost jeho kariéry. 
Režisérem projektu je Michael Gracey, režisér filmu Největší showman. 
Graceyho napadlo, že Better Man bude díky použití opice zajímavější, 
inspiroval se Williamsovým vyjádřením, že se často cítí jako opice, kte-
rá se předvádí. Režisér si každopádně dal za cíl mít kvalitního filmového 
šimpanze à la Planeta opic. Jonno Davies hraje Williamsovu opičí podo-
bu pomocí technologie motion capture, o vizuál se stará prestižní studio 
WETA FX.
Better Man si už na festivalu Telluride vysloužil velký ohlas za svůj jedi-
nečný přístup k látce. Na serveru Rotten Tomatoes má film aktuálně 91% 
hodnocení od kritiků.

Film BETTER MAN uvidíte v Kině Rabštejn v sobotu 04.01.2025 
od 19:00.

Robbie Williams

Film BETTER MAN

Zažehnutí adventních svící 
na Rabštejně
V předvánočním období udržujeme na Rabštejně krásnou tradici zažeh-
ávání adventních svíček na kulturních událostech na Rabštejně. Ke spo-
lečnému zažehnutí svící si ředitelka kulturního domu SK Rabštejn, Marta 
Klimešová, vždy zve milé hosty: 
První svíce „Naděje“ – Byla zažehnuta při nedělním promítání pohádky 
pro děti Odvážná Vaiana 2. Svíci zažehl promítač Kina Rabštejn Tomáš Kli-
meš.

Druhá svíce „Láska“ – Tuto svíci jsme zažehli s tanečním mistrem 
Mgr. Danielem Zhoufem na slavnostním Věnečku Tanečního kurzu.

Třetí svíce „Radostná“ – Třetí svíci připadla na víkend s Vánočním kon-
certem. Svíci s námi rozžehl houslista, skladatel a zpěvák Hradišťanu Jiří 
Pavlica.

Čtvrtá svíce „Andělská“ – Poslední předvánoční svíci „andělskou“ s námi 
zapálil host na Vánočním posezení zaměstnanců Rabštejna.

Experimentální cestovatelský 
večírek s Puťák Tapes
Pojďte se s naší partou vydat do dvou netradičních turistických destina-
cí – Kosova a Severní Makedonie – díky připravovanému snímku, jehož 
premiéra proběhne v sobotu 11.01. od 18:00 v Kulturním domě Rabštejn. 
Nečekejte cestovatelský dokument jako z České televize; tato podívaná 
je poněkud surovějšího rázu, bez příkras a mnohdy i bez cenzury. Je to 
snímek o ochutnávání místního piva, spaní pod širým nebem a zdolávání 
těžkého terénu. Především ale slouží jako inspirace pro všechny, kdo si 
myslí, že nemohou čundrovat po světě kvůli jazykové bariéře či snad kvůli 
nedostatečně kvalitní výbavě. Jak sami uvidíte, ono to totiž jde!

Puťák Tapes: Epochální výlet na Balkán



19

leden 2025

Dále si budete moci vyslechnout vyprávění s fotoprojekcí od někdejší 
dobrovolnice v uprchlickém táboře krátce po jugoslávské válce. Na pro-
gramu bude také promítání dvou krátkých experimentálních snímků 
s balkánskou tematikou. Jedním z nich je film studentky FAMU s názvem 
Legenda bez pasoše vyprávějící o záhadném srbském všudybylovi, kte-
rého už dlouho nikdo neviděl, a tak není nikoho, kdo by bájné příběhy 
o něm mohl vyvrátit.

Snímek z filmu Legenda bez pasoše

Druhým je film Dae z roku 1979 makedonského režiséra Stoleho Popova, 
který nás zavede k posledním kočovným Romům (tento film byl mj. nomi-
nován na Oscara v kategorii dokument).

Film Dae o posledních kočujících Romech z Balkánu

Neváhejte a přijďte v lednu nasát atmosféru pravého, nefalšovaného Bal-
kánu. Třeba Vás to přinejmenším aspoň trochu zahřeje.

Cestovatelský večer s názvem PUŤÁK TAPES uvedeme na Rabštejně 
v sobotu 11.01.2025 od 18:00.

Zápis do tanečních pro mládež 2025
Rádi uveřejňujeme, že zápis do Kur-
zu společenského tance a chování 
pro Podzim 2025 začíná ve středu 
15.01.2025 od 14:00 jak osobně v Diva-
delní kavárně a také ON-LINE z www.
skrabstejn.cz . Taneční kurzy probíhají 
ve spolupráci s Taneční školou Bon-
step Hradec Králové a CTS Perfect 
Pardubice. Kurz společenského tan-
ce a chování povedou taneční mistři 
Mgr. Daniel Zhouf a pí  Simona Ouzká. 
Bližší informace o termínech a struktu-
ře Tanečních pro mládež Vám přinese-
me v únorovém vydání zpravodaje.  

Taneční pro páry na Rabštejně 
Během února 2025 začne nový běh kurzů Taneční pro páry. Jsou velmi ob-
líbené a každým rokem si je užívá mnoho tanečních dvojic.
Absolventi našich tanečních kurzů sklízí spoustu pochvalných ohla-
sů od ostatních návštěvníků Tančíren, plesů a ostatních tanečních akcí. 
Máme z toho velikou radost. Kdo povede Taneční pro páry? 
Lektorem pro taneční páry bude Mgr. Daniel Zhouf a jeho taneční part-
nerka Štěpánka. Oba dva jsou vynikajícími aktivními tanečníky a zúčast-
ňují se spolu mnoha soutěží. 

V roce 2025 otevřeme dvě úrovně tanečních kurzů:
- Mírně pokročilí – „stříbrná“ úroveň - pro ty, kdo již absolvovali základ-

ní kurz nebo „přípravku“, znají základní kroky a chtějí se naučit nové 
variace.

- Pokročilí – „zlatá“ úroveň – pro ty, kdo si chtějí obohatit své sestavy 
novými tanečními kreacemi a vylepšit se v technice tance.

Stříbrná úroveň 8 lekcí Termín: sezona 2025 (od února 2025)
Zlatá úroveň 8 lekcí Termín: sezona 2025 (od února 2025)

Předpokládané termíny jednotlivých lekcí:
Lekce Den Datum Poznámka
1 Pá 21.02.
2 Pá 28.02.
3 So 01.03.
4 So 08.03.
5 Pá 14.03.
6 Pá 21.03.
7 Pá 04.04.
8 Pá 11.04. Závěrečná lekce

Rádi tančíte, ale nemáte partnera(-ku)?
Zkuste se přijít zeptat do Divadelní kavárny na Rabštejně a zapsat se 
do seznamu „volných tanečních partnerů“. Občas se nám ozývají návštěv-
níci, kteří rádi tančí, ale nemají s kým. Není to žádná „seznamka“, ale ob-
čas se nás tanečníci nebo tanečnice ptají na taneční partnery… 
Druhá varianta je Latina pro ženy Latino FIT, kde si můžete zatančit „sólo-
vě“ (a tančí tam také pár mužů).

Kde a kdy se můžete do tanečních pro páry přihlásit?
Můžete přijít do Divadelní kavárny a u kávy nebo vína na Rabštejně vyplnit 
tištěnou přihlášku. Nebo lze využít elektronického formuláře přístupného 
z našich webových stránek v sekci Taneční a rezervaci včetně zaplacení 
provést z „tepla domova“. Další informace najdete na našich webových 
stránkách www.skrabstejn.cz. Těšíme se na setkání na tanečním parketu!

Divadlo: listopad
V minulém čísle zpravodaje jsem Vám podrobně představila divadelní hru, 
kterou uvedeme na začátku ledna. Tentokrát pro Vás mám několik zajíma-
vostí ze zákulisí této a některé recenze a ohlasy.
Krátká synopse hry: Politická fraška, která vtipně a břitce komentuje stav 
současné vysoké politiky i mnohé společenské nešvary, se nimiž se dnes 
a denně setkáváme. V Bílém domě se fiktivní americký prezident Charles 
Smith připravuje na novou prezidentskou volbu, ve které jsou ovšem jeho 
šance na znovuzvolení „stejně nízké jako Ghándího cholesterol“. Nehodlá 



20 21

zpravodaj  ORLICE

se však vzdát bez boje a svou chystanou kampaň opře o novou interpreta-
ci oslav Dne díkůvzdání, která by mu měla získat patřičný kapitál od „za-
interesovaných“ kruhů...

Michal Dlouhý ve hře Listopad

Tereza Szkatulová (redakce serveru i-Divadlo): „Politická fraška, která i přes 
americké reálie dokonale připomene situaci na české scéně, jednoduše šlape 
od začátku až do konce. Nadšení z první poloviny představení, ve kterém exce-
luje i přes skvělé výkony kolegů především Michal Dlouhý, dokonale podtrhne 
i druhá, dle mého názoru snad ještě lepší, část hry. Ať už se jdete do divadla 
zasmát nebo přemýšlet nad absurdním chováním v politických kruzích, Listo-
pad je rozhodně správnou volbou!“
Lukáš Dubský (Divadelní Noviny): „Pro americké publikum musela být hra 
hodně kontroverzní, jelikož se dotýká takových témat, jako je vztah k původ-
ním obyvatelům, možnost uzákonění homosexuálních sňatků nebo nezákonné 
posílání vězňů do zapadlé vesničky v Bulharsku. Útlocitnější divák může mít 
problém s velkým množstvím vulgarismů, které však ve většině případů „ne-
tahají" za uši, i když drobná korekce jejich počtu by neuškodila. Tahounem 
představení je M. Dlouhý. Někdo mu může zazlívat, že podobným způsobem 
ztvárňuje všechny své role. Ale jen málo herců umí takhle ovládnout jeviště 
a udržet ďábelské tempo po celou dobu inscenace.“

Jiří Hána a Michal Dlouhý v „Oválné pracovně“

Listopad je jedno z divadelních přestavení, která jsou přesně na hranici, 
aby se z technických důvodů mohly hrát na „rabštejnských prknech“. Tě-
ším se, že technici z Rabštejna a technici z divadla Palace Praha budou 
opět „kouzlit“. 
OSOBY A OBSAZENÍ:
Charles Smith, muž v obleku:Michal Dlouhý
Archer Brown, muž v obleku: Jiří Hána
Obchodní zástupce Národního svazu chovatelů krocanů: Jan Szymik
Clarice Bernsteinová, lesba: Lenka Zbranková
Dwight Grackle, indián: Zdeněk Vencl
Režie: Petr Svojtka
Divadelní hru LISTOPAD uvedeme na Rabštejně v úterý 07.01.2025 
od 19:00. Hra je součástí Divadelního abonmá.
  Ing. Marta Klimešová, ředitelka SK Rabštejn

SPOLEČENSKÁ
KRONIKA
Jubilea v lednu
70 let oslaví        Olga Žabková
70 let oslaví      Vlastimil Bařinka
70 let oslaví    Irena Kalousová
70 let oslaví        Zdeněk Franc
80 let oslaví      Ludmila Nováková
94 let oslaví        Marie Bečičková
94 let oslaví       Zdenka Dvořáková
96 let oslaví       Jarmila Pavelková

Srdečně blahopřejeme a do dalších let přejeme pevné zdraví,
hodně štěstí, klidu, lásky a rodinné pohody!

Z našich řad odešli
Ing. Petr Došek  * 1979
Marie Dušková   * 1944
Ludmila Fajfrová  * 1951
Jiří Suchánek  * 1946

Všem pozůstalým vyjadřujeme upřímnou soustrast!



21

leden 2025

Vážení jubilanti,
pokud budete mít zájem o zajištění slavnostního připomenutí výročí zlaté, 
diamantové nebo kamenné svatby se svými blízkými v obřadní síni Měst-
ského úřadu v Kostelci nad Orlicí, prosíme Vás, abyste se osobně dostavili 
alespoň 2 měsíce předem na matriku (budova A, kancelář A005). 
V případě, že budete požadovat v této záležitosti osobní návštěvu u Vás 
doma, nebo budete-li chtít uveřejnit informaci o této události ve zpravoda-
ji, kontaktujte nás na níže uvedených telefonech.
Vítání občánků
Vážení rodiče,
dovolujeme si vám nabídnout možnost zúčastnit se s vašimi novorozenými 
dětmi vítání občánků, které probíhá v několikrát ročně v obřadní síni Měst-
ského úřadu Kostelec nad Orlicí. V případě zájmu se v návaznosti na zákon 
č. 110/2019 Sb., o ochraně osobních údajů dostavte na matriku (budova A, 
kancelář A005), kde vám budou sděleny bližší informace.
Organizačně správní odbor a živnostenský úřad, matrika
Bc. Markéta Frimlová; telefon: 777 367 336
Bc. Ivona Jasníková; telefon: 778 979 899

Poděkování 
Jménem naší rodiny bychom rádi vyjádřili hlubokou vděčnost za projevy 
soustrasti, kondolence, květinové dary a veškerou podporu, kterou jste 
nám poskytovali v posledních dnech a měsících života našeho milované-
ho Libora Kouckého. Zvláštní poděkování patří hospici Setkání a jeho pra-
covníkům, kteří nám byli neocenitelnou oporou a umožnili Liborovi prožít 
své poslední chvíle s důstojností a klidem. Stejně tak děkujeme Pečova-
telské službě v Kostelci nad Orlicí za jejich obětavou péči a lidský přístup. 
Veliké díky patří i všem hasičům a kamarádům, kteří vzdali Liborovi čest 
čestnou stráží. Bylo pro nás dojemné vidět, jak hluboký respekt a úctu 
vůči němu chováte. Hasičina byla nedílnou součástí jeho života, a prá-
vě díky této práci, jeho obětavosti a sounáležitosti měl kolem sebe tolik 
přátel, na které se mohl vždy spolehnout. Vaše podpora nám pomohla 
projít těžkými chvílemi. Díky vám jsme mohli být s Liborem až do poslední 
chvíle, sdílet společné okamžiky, vzpomínat, povídat si a být prostě spolu. 
Tyto chvíle jsou pro nás neocenitelným darem.

S vděčností a úctou, rodina Libora Kouckého  

Čas plyne, vzpomínky zůstávají.

Dne 13. ledna vzpomeneme 30. výročí od úmrtí našeho 
manžela a tatínka pana Miroslava DVOŘÁKA.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Manželka Eva, dcera Růžena a syn Josef

Zhasly oči plné lásky
naší drahé maminky,
nezhasnou však nikdy na ni
v srdcích naše vzpomínky.

Dne 13. ledna tomu budou tři smutné roky, co nás na-
vždy opustila naše milovaná manželka, maminka, ba-
bička a prababička paní Věra MRÁZKOVÁ.

Stále vzpomíná zarmoucená rodina.

Byl jsi plný života,
Tvá mysl plná snění
a nikdo z nás se nenadál, 
jak rychle se vše změní.
Utichly kroky i Tvůj hlas,
ale Tvůj obraz zůstává stále v nás.

Je jen pouhé zdání,
stále je v srdci bolet
a tiché vzpomínání.

Dne 31. ledna uplyne třetí smutný rok, kdy nás náhle opustil milovaný 
manžel, tatínek a dědeček pan Milan Klapal.

S láskou stále vzpomínají manželka, dcera a syn s rodinou.

Roky tiše plynou
jak klidné řeky proud,
jen bolest v srdcích trvá
a nedá nevzpomenout.

Dne 13. ledna uplyne sedm smutných let od chvíle, 
kdy nás navždy opustil náš milovaný tatínek 
a dědeček pan Karel KARÁSEK.

S velkou láskou a bolestí v srdci stále vzpomínají dcera a syn s rodinami. 
Všem, co vzpomenou s námi, děkujeme.

Neplačte, že jsem odešel, ten klid a mír mi přejte,
jen věčné světlo vzpomínky mi stále zachovejte.

Dne 18. ledna uplyne pět let, co nás navždy opustil 
manžel, tatínek, dědeček pan Marek Ladislav.

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Manželka, dcera Jana s manželem a vnoučata Jakub, 
Karolína, Venda, Eliška



22 23

zpravodaj  ORLICE

KAM ZA KULTUROU, ZÁBAVOU 
A VZDĚLÁNÍM V KOSTELCI NAD ORLICÍ

Tel.: 494 321 588, 774 697 209
E–mail: klimesova@skrabstejn.cz
Web: www.skrabstejn.cz 
Předprodej vstupenek a informace:
pondělí 08:00–12:00 
úterý 08:00–12:00 
středa 08:00–12:00 13:00–15:00
čtvrtek 08:00–12:00 13:00–15:00
pátek 08:00–12:00
Dále 1 hodinu před každým představením nebo promítáním kina.

SK RABŠTEJN

Program SK Rabštejn
03.01., pátek  – 19.00 RABŠTEJNSKÁ TANČÍRNA „TŘÍKRÁLOVÁ“
Slavnostní tančírna na zahájení nového roku ve slavnostně vyzdobeném 
prostředí tanečního sálu.  Téměř tři hodiny plné hudby určené milovní-
kům tance. Přijďte si zatančit například waltz, valčík, cha-cha, jive, mam-
bo a další společenské tance. Heslo: zopakovat, upevnit a osvěžit kroky! 
Sál. Vstupné: 200 Kč/pár, sleva studenti 120 Kč/pár

04.01., sobota  – 09.00 VÝDEJ POVOLENEK - ČRS
Výdej povolenek Českého rybářského svazu, m. o. Kostelec nad Orlicí. Sál.

05.01., neděle – 08.30 SETKÁNÍ FILATELISTŮ  
Určeno pro členy klubu a veřejnost. Divadelní kavárna. 

06.01., pondělí – 15.10 HIP HOP PRO DĚTI  
10.01., pátek – 15.10 – TANEČNÍ SKUPINA ET DANCE
Pro všechny kluky a holky, kteří tančí rádi a chtějí se naučit moderní ta-
nec. Pro všechny děti, které chtějí být součástí skvělé party ve  skupině ET 
Dance Rabštejn. Pravidelně každý týden v pondělí a v pátek dle rozpisu 
jednotlivých skupin. Salonek, sál. 

06.01., pondělí – 18.00 JÓGA  
Jóga v denním životě tě naučí zvládat každodenní starosti a stres, zbaví 
tě fyzických bolestí a pročistí tvoji mysl. Propojíme DECH a TĚLO s VĚ-
DOMÍM, prostřednictvím fyzických a dechových cvičení, ásan a meditací. 
Pravidelně každé pondělí (18:00–19:00). Salonek. 

07.01., úterý – 19.00 DIVADLO: LISTOPAD 
 – DIVADLO PALACE PRAHA
Komedie, která vtipně a břitce komentuje stav současné vysoké politiky 
i mnohé společenské nešvary, se kterými se dnes a denně setkáváme. 
V Bílém domě se fiktivní americký prezident Charles Smith připravuje 
na novou prezidentskou volbu, e které jsou ovšem jeho šance na zno-
vuzvolení velmi nízké. Nehodlá se však vzdát bez boje a svou chystanou 
kampaň opře o novou interpretaci oslav Dne díkůvzdání, která by mu měla 
získat patřičný kapitál od „zainteresovaných“ kruhů... Hrají: Michal Dlou-
hý, Jiří Hána, Lenka Zbranková, Jan Szymik, Zdeněk Vencl / Petr Svojtka. 
Vstupné v předprodeji: 280 Kč– 490 Kč.

11.01., sobota 18:00 PUŤÁK TAPES
Parta přátel, která už procestovala nejednu netradiční destinaci, Vás zve 
na experimentální večírek věnovaný Balkánu. Těšit se můžete na vyprávění 
s fotoprojekcí od dobrovolnice z uprchlického tábora po Válce v Jugoslá-
vii, makedonský krátký film Dae o kočovných Romech, experimentální 
snímek studentky FAMU o srbské Legendě bez pasoše a premiéru našeho 
filmu Puťák Tapes z cest po Kosovu a Severní Makedonii. Vstupné: 150 Kč.

14.01., úterý – 17:00, 18:15  LATINA PRO ŽENY 
 (dvě úrovně: LATINO FIT 
 a LATINA PRO ŽENY)  
UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATIN-
SKOAMERICKÝCH TANCŮ - Kurz Latina pro ženy je zaměřený na nácvik 
krásných latinskoamerických tanců, jako např. cha-cha, rumba nebo jive 
v sólové úpravě pro ženy. Podstatný je celkový rozvoj vnímání ženského 
těla. Umět ovládat své tělo, zpevnit a zapojit ty správné svalové partie, 
pohybovat se na podpatcích s elegancí a šarmem modelky a vychutnat 
si smyslnou radost z pohybu – to vše Vám dá Latina pro ženy. Lektor: 
Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. Pravidelně v úterý (1x za 14 dní).  Při-
hlašujte se v Divadelní kavárně nebo ONLINE na www.skrabstejn.cz    

19.01., neděle – 10.00 NEDĚLNÍ ŠKOLIČKA – CÍRKEV 
 – Divadelní kavárna.

25.01., sobota – 18.00 2. NOVOROČNÍ KONCERT ZUŠ F.I.TŮMY
ZUŠ F. I. Tůmy v Kostelci nad Orlicí a Klub rodičů při ZUŠ srdečně zvou 
na slavnostní koncert svých žáků a učitelů. Předprodej vstupenek zahájen 
od 01.12.2024 v Divadelní kavárně Kulturního domu Rabštejn nebo ON-LI-
NE na www.skrabstejn.cz. Vstupné v předprodeji: 90 Kč.

Leden/únor 2025 KURZ SPOLEČENSKÉHO TANCE 
 A CHOVÁNÍ PRO MLÁDEŽ 
 PODZIM 2025 - ZÁPIS 
do Kurzu společenského tance a chování Podzim 2025. Taneční mistři jsou 
z Taneční školy Bonstep Hradec Králové a CTS Perfect Pardubice (Mgr. Da-
niel Zhouf se svou taneční partnerkou pí Simonou Ouzkou). Zápis probíhá 
v Divadelní kavárně Rabštejn a ON-LINE.

04.02., úterý – 17:00, 18:15  LATINA PRO ŽENY 
 (dvě úrovně: LATINO FIT  
 a LATINA PRO ŽENY)
UMĚNÍ I SPORT, ELEGANCE A ENERGIE V JEDINEČNÉ KOMBINACI LATIN-
SKOAMERICKÝCH TANCŮ - Lektor: Mgr. Daniel Zhouf – TŠ Bonstep HK. 
Pravidelně v úterý (1x za 14 dní).  Přihlašujte se v Divadelní kavárně nebo 
ONLINE na www.skrabstejn.cz

07.02., pátek – 18.00 TANEČNÍ PŘEDSTAVENÍ - FROZEN
ZUŠ F.I.Tůmy v Kostelci nad Orlicí a Klub rodičů při ZUŠ srdečně zvou 
na baletní představení žáků tanečního oboru ve výpravné taneční pohád-
ce pod uměleckým vedením p. Kateřiny Hlouškové.  Sál. Předprodej vstu-
penek bude zahájen od 06.01.2025 v Divadelní kavárně Kulturního domu 
Rabštejn a ON-LINE na www.skrabstejn.cz. Vstupné v předprodeji: 90 Kč.

21.02., pátek – 17:00 a 19:00 TANEČNÍ PRO PÁRY
 – STŘÍBRNÁ a ZLATÁ ÚROVEŇ 
 Dvě úrovně: pro mírně pokročilé (stříbrná úroveň), pro pokročilé (zlatá 
úroveň). Taneční mistr (Mgr. Daniel Zhouf se svou taneční partnerkou) 
z Taneční školy Bonstep Hradec Králové a TŠ Perfect Pardubice.  Přihlašo-
vání a více informací (vč. rezervace míst) v Divadelní kavárně na Rabštejně 
nebo ON-LINE na www.skrabstejn.cz

23.02., neděle – 14:00 PLES PRINCŮ A PRINCEZEN (KARNEVAL) 
Zábavné karnevalové odpoledne pro děti a jejich nejbližší plné masek, 
tance a veselých písní – pořádá DDM Kamarád Kostelec nad Orlicí a Kul-
turní dům SK Rabštejn. Součástí bude ocenění masek a tombola pro 
všechny zúčastněné děti. Občerstvení zajištěno. 



23

leden 2025

07.03., pátek – 19.00  DIVADLO: BOŽSKÁ SARAH 
 – DIVADLO KALICH PRAHA
Komorní komediálně laděná hra o několika dnech na sklonku života he-
rečky Sáry Bernhardtové, legendy francouzského divadla, ve společnosti 
jediného muže - oddaného tajemníka Georgea Pitoua. Groteskní i jímavé 
rozhovory již nemohoucí a nemocné herečky s tajemníkem, který trpěli-
vě snáší její rozmary i hašteřivost, otevírají nejen poutavý pohled na svět 
přelomu 19. a 20. století, ale především do osamělé duše velké osobnosti 
světového divadla... Hrají: Iva Janžurová, Kryštof Hádek / Igor Orozovič. 
Vstupné v předprodeji: 280 Kč–510 Kč.

09.04., středa – 19.00 TRAVESTI SHOW: 
 TECHTLE MECHTLE 
 – HOSTINEC U MARUNY
Jedno z nejúspěšnějších uskupení ve svém oboru s profesionální úrovní. 
Travesti skupina přijede do našeho města s novým zábavným pořadem – 
hudební vesnickou komedií „HOSTINEC U MARUNY“ . Představení bude 
nabité spoustou energie, výpravnou scénou a více jak 80 kostýmy a hlav-
ně - pořádnou dávkou českého humoru. Vstupenky jsou již v prodeji. Sál. 
Vstupné v předprodeji: 490 Kč/ 450 Kč.

14.04., pondělí – 19.00 DIVADLO: 
 DUCHEM PROTI SVÉ VŮLI 
 – Ag. FANNY PRAHA
Bylo úmrtí slavné herečky přirozené, nebo to byla vražda? A straší její duch 
opravdu, nebo jen nevěrnému manželovi straší "ve věži"? A přibude ještě 
další oběť? A bude zlo potrestáno, jako v každé dobré pohádce? Odpo-
vědi se dozvíte v nové, tentokrát duchařské detektivní bláznivé komedii 
Fanny agentury − opět z pera Jakuba Zindulky. Hrají: Dana Homolová, Ja-
romír Nosek, Ivana Jirešová, Jakub Zindulka. Vstupné v předprodeji: 280 
Kč–460 Kč.

30.04., středa – 19.00 DIVADLO: ŠTĚSTÍ 
Svižná a vtipná komedie pro muže a ženu, která nepostrádá ani vážnější 
tóny. Náhodné setkání svede dohromady dva lidi, kteří se nesmírně při-
tahují. Drobným problémem je, že jejich světonázory jsou zcela, ale zcela 
neslučitelné. Luisa je svobodná spisovatelka, Alexander je majitel restau-
race uprostřed rozvodu. Luisa nemá žádné děti, Alexander má tři dcery. 
Luisa má mnoho zájmů, Alexander se (kromě žen a své restaurace) nezají-
má o nic. A tehdy se Alexander dozví to poslední, co by chtěl v počátcích 
nového života slyšet…Hrají: Lucie Vondráčková, Hynek Čermák; ze zázna-
mu Zuzana Slavíková. Vstupné v předprodeji: 280 Kč–510 Kč.

04.06., středa – 19.30 TALKSHOW – PŘED OPONOU 
 – ZLATA ADAMOVSKÁ A PETR ŠTĚPÁNEK 
Veselé povídání nejen o hereckém životě. Tradiční příjemné setkání  s vý-
raznými hereckými osobnostmi v zábavném pořadu „PŘED OPONOU“.  
Tentokrát je pořad věnovaný Zlatě Adamovské a Petru Štěpánkovi u příle-
žitosti uzavření divadelní sezóny 2024/2025. Vstupné: držitelé Divadelní-
ho abonmá sleva 50 %

Program kina Rabštejn
04.01., sobota 17:00 KAYARA A TAJEMNÉ MĚSTO INKŮ 
 – pro děti
Kdysi dávno v království Inků žili byli Chasquiové, královští poslové, 
kteří byli rychlí jako vítr a odvážní jako jaguáři. Akorát měli ještě jednu 
výhradní vlastnost – byli to jen muži! Žena se v žádné případě nemohla 
královským poslem stát. To se ale nezamlouvalo Kayaře, mladé dceři vý-
znamného Chesqui, která je odhodlaná tuto tradici zlomit a stát se první 
ženou v řadách inckých královských běžců. Aby se tak stalo, musí složit 
nebezpečnou zkoušku. Netuší však, že to nebude jen test, ale skutečný 
boj za záchranu jejího domova, rodiny a přátel. Animovaný PERU 2024.

04.01., sobota 19:00 BETTER MAN 
Film Better Man je založen na skutečném příběhu strmého vzestupu, dra-

matického pádu a pozoruhodného znovuzrození britské popové superstar 
Robbieho Williamse, jednoho z největších showmanů všech dob. Režisér 
Michael Gracey vypráví film jedinečným způsobem z Robbieho perspek-
tivy a zachycuje jeho osobitý vtip a nezdolného ducha. Sleduje Robbieho 
cestu od dětství, přes nejmladšího člena chlapecké skupiny Take That, 
který se dostal na vrchol hitparád, až po jeho nevídané úspěchy jako sólo-
vého umělce, který láme rekordy - to vše v konfrontaci s problémy, které 
může velká sláva a úspěch přinést. Životopisný hudební USA/AUS 2025.

05.01., neděle 17:00 JEŽEK SONIC 3 – pro dět
31.01., pátek 10:30 i
Nejrychlejší ježek ve vesmíru se vrací a s ním i všichni jeho kámoši a úhlavní 
nepřátelé (včetně Doktora Robotnika) a pak taky jeden tvor, který jako by 
Sonicovi z oka vypadl, jen má trochu horší charakter. Animovaný USA 2024

11.01., sobota 18:00 PUŤÁK TAPES
Parta přátel, která už procestovala nejednu netradiční destinaci, Vás zve 
na experimentální večírek věnovaný Balkánu. Těšit se můžete na vyprávění 
s fotoprojekcí od dobrovolnice z uprchlického tábora po Válce v Jugoslá-
vii, makedonský krátký film Dae o kočovných Romech, experimentální 
snímek studentky FAMU o srbské Legendě bez pasoše a premiéru našeho 
filmu Puťák Tapes z cest po Kosovu a Severní Makedonii.

12.01., neděle 17:00 HOKUS, POKUS, DIPLODOKUS 
 – pro děti
Diplodokus je malý zvědavý dinosaurus, jehož rodiče za záhadných okolností 
zmizí. Žijí totiž v komiksu, který kreslí nedoceněný Tvůrce. Vydavatelka je ale 
přesvědčená, že umělce dinosauří komiks jen zdržuje od důležitější a výdě-
lečnější práce a nutí jej ke změně. A tak Tvůrce začne gumovat, to co zatím 
nakreslil... Diplodokus naštěstí zjistí, že se dokáže před jeho mazací gumou 
zachránit pomocí teleportace do jiného komiksu.  Animovaný ČR/PL 2024.

12.01., neděle 19:00 ArtKino: TAJEMSTVÍ SMRTI
Celovečerní dokumentární film Viliama Poltikoviče se vydává na dobrodruž-
nou cestu k otázkám kolem smrti a strachu spojeného s ní. Prostřednictvím 
hereckého průvodce Jaroslava Duška prozkoumává, jak pomocí strachu ze 
smrti můžeme využívat a ovládat chování lidí. Film nahlíží na různé kultur-
ní přístupy k tématu smrti, včetně těch, které smrt nevnímají jako strašák. 
Moderní věda, stejně jako tradiční moudrost, nabízí alternativní pohledy 
na smrt, které mohou změnit naše chápání života. Skrze osobní příběhy lidí, 
kteří překonali svůj strach ze smrti, nám film ukazuje, že přístup ke smrti 
může ovlivnit kvalitu našeho života. Hrají: Jaroslav Dušek, Raymond Moody, 
dalajlama Tändzin, Stanislav Grof, Amit Goswami. Dokument ČR 2024

16.01., čtvrtek 10:00 MAMAKino: POKLAD
Film Poklad vypráví příběh nejen o hledání legendárního a dávno ztrace-
ného zlatého pokladu, ale také o lásce a společné cestě, kterou oba hlavní 
hrdinové již zdánlivě ztratili. Temperamentní Julie (Veronika Khek Kubařo-
vá) se nečekaně vydává na druhý konec světa za svým otcem Karlem (Jiří 
Langmajer), aby si s ním jednou provždy vyříkala jejich minulost. Cesta ji 
zavede až na indonéský ostrov Bali, kde se nejen setká se svým otcem, ale 
navíc se díky němu stane účastníkem výpravy za legendárním pokladem, 
o kterém se traduje, že je navždy ztracen. Hrají: Veronika Khek Kubařová, 
Jiří Langmajer, Petra Bučková, Kateřina Marie Fialová, Tadeáš Moravec. 
Komedie/dobrodružný ČR 2024

17.01., pátek 19:00 ECHO FF: ZA OPONOU VELEHOR
V rámci cyklu Echo Filmového Festivalu uvádíme cestovatelský film Za opo-
nou velehor. Nikdy se nevzdávej, neztrácej naději, zkoušej své hranice – to je 
krédo Diny Štěrbové, která jako první žena na světě v roce 1984 pokořila os-
mitisícovou hranici himálajské Čo Oju. V té době byly ženy s cepíny a mač-
kami na osmitisícovkách raritou. Jednaosmdesátiletou horolezkyni budeme 
též doprovázet při jejím loučení s velehorami a na výpravě do Pákistánu při 
humanitární misi. Cestovatelský dokument ČR 2025.

18.01., sobota 17:00 MUFASA: LVÍ KRÁL – pro děti
Ve snímku „Mufasa: Lví král“ vypráví starý Rafiki malé lvici Kiaře, která je 
dcerou Simby a Naly, legendu o vzestupu milovaného krále Lví říše. Jeho 



24 25

zpravodaj  ORLICE

vyprávění doplňují Timon a Pumbaa svými klasickými vtípky. Hlavním hr-
dinou jejich příběhu je osiřelé lvíče jménem Mufasa, které bloudí samo 
africkou divočinou, dokud nepotká přátelského lva a následníka trůmu, 
který se jmenuje Taka. Animovaný, dobrodružný USA 2024

18.01., sobota 19:00 NIKDO MĚ NEMÁ RÁD
Hlavní hrdinkou je osamocená Sára, která se nečekaně zamiluje do ta-
jemného muže. Ani jeden z nich ovšem nesplňuje představy okolí a jejich 
vzájemný vztah se stane nepřijatelným. Hrají: Barbora Bobuľová, Hana Va-
gnerová, Mantas Zemleckas, Leona, Miroslav Hanuš, Drama ČR/SR 2024.

19.01., neděle 17:00 ODVÁŽNÁ VAIANA 2 – pro děti
Vaiana, která zcela neočekávané obdrží žádost o pomoc od svých odváž-
ných předků, se společně s Mauim a zcela novou posádkou vydává na pouť 
po mořských dálavách Oceánie do nebezpečných a dávno zapomenutých 
vod, kde na ni čeká dobrodružství plné nástrah, s jakými se dosud nikdy 
nesetkala. Animovaný USA 2024

22.01., středa 19:00 ArtKino: ANDY WARHOL – AMERICKÝ SEN
Příběh o tom, jak se Andy Warhol, syn slovenských imigrantů v USA, stal iko-
nou 20. století a zařadil se mezi pár osobností, které měly globální přesah 
a kompletně změnily náhled na umění. Jeho životní příběh je fascinující, z věč-
ně neduživého chlapce žijícího ve slovanském ghettu v Pittsburghu se stal 
jedním z nejvlivnějších umělců všech dob. Životopisný dokument SK 2023.

26.01., neděle 17:00 ZLATOVLÁSKA  – pro děti
Královský panoš Jiřík ochutná sousto z magického hada a porozumí řeči 
zvířat. Proviní se tím však proti příkazu svého krále, a tak jej čeká buď trest 
smrti, nebo nejistá a nebezpečná cesta za Zlatovláskou, princeznou z ta-
jemné říše uprostřed moře. Vydá se proto na cestu v doprovodu Štěpána, 
se kterým vyrůstal od dětství, a malého psíka Štístka, jemuž Jiřík zachránil 
život. Jiříka čeká po cestě celá řada dobrodružství i překvapení. Netuší, 
že Štěpánem cloumá závist a není to tak upřímný kamarád, jakým se zdál 
být. Naštěstí má Jiřík statečné spojence, zvířátka, kterým pomohl. Hrají: 
Tomáš Weber, Marek Lambora, Jasmína Houf, Petr Štěpánek, Ján Jackuliak, 
Marián Mitaš, Tomáš Matonoha a další. Pohádka ČR 2025

26.01., neděle 19:00 NA PLECH
Rodinný film Martyho Pohla pojímá osobitým způsobem příběh Marka, kte-
rý po dokončení vysokoškolských studií vstupuje do života. Zažívá spoustu 
neotřelých dobrodružství, aby nakonec dospěl k poznání, že rodina je to nej-
důležitější. Ve svém zaměstnání dostává na starost velmi ambiciózní projekt, 
ale v osobním životě má nečekané potíže. Poté, co na chodbě domu nalezne 
batoh a snaží se ho poctivě vrátit, je zadržen inspektorem, který ho nezavře 
do vězení, ale přiměje ke spolupráci. Marek se tak musí vetřít do přízně třech 
bratrů, kteří v bytě o patro níž vaří pervitin. Hrají: Jan Hofman, Marek Milko, 
Julius Oračko, Karel Oračko, René Oračko, Vladimír Škultéty, Tomáš Jeřábek, 
Robert Nebřenský, Milan Šteindler. Komedie ČR 2025.

29.01., středa 19:00 BABYGIRL
Když Romy (Nicole Kidman), vysoce postavená manažerka, začne podvá-
dět svého manžela (Antonio Banderas), není to proto, že by jejich sexuální 
život vyprchal. Romy se totiž seznámí se Samuelem (Harris Dickinson), 
drzým stážistou v její firmě, a je jen otázkou času, kdy se spolu ocitnou 
v zapadlém hotelu... Hrají: Harris Dickinson, Nicole Kidman, Antonio Ban-
deras, Jean Reno, Sophie Wilde, Victor Slezak. Erotický thriller USA 2024

30.01., čtvrtek 10:00 DOPOLEDNÍ BIO: VLNY
Dobový film Vlny režiséra Jiřího Mádla ukáže napínavé a doposud utajené 
příběhy novinářů Československého rozhlasu. Na konci 60. let, kdy zněl 
z rádiových vln rokenrol a studentské revolty měnily svět, nastoupí star-
ší z bratrů do prestižní redakce rozhlasu. Záhy se ocitne v nebezpečném 
souboji redaktorů a tajných služeb. Hrají: Vojtěch Vodochodský, Táňa Pau-
hofová, Stanislav Majer, Vojtěch Kotek, Martin Hofmann a další. Drama/
thriller ČR 2024

31.01., pátek 10:30 JEŽEK SONIC 3 – pro děti
Nejrychlejší ježek ve vesmíru se vrací. Animovaný USA 2024

DDM KAMARÁD
DDM KAMARÁD, Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
Mob.: 773 781 161, 773 781 162,
E–mail: recepce@ddmkostelec.cz, Web: ddmkostelec.cz

06., 13., 20., 27.01. pondělí 14:30–15:30 TVOŘENÍ POMOCÍ 
 3 D PERA
Technika tvoření pomocní 3D pera a barevných filamentů. Začátky na jed-
noduchých plochých objektech, poté tvoření i větších 3D modelů. Cena 
100 Kč/lekce. Přihláška on-line na www.ddmkostelec.cz. Vedoucí: Nikol 
Malenovská

09., 16., 23., 30.01.,  čtvrtek 17:00–18:00    KLUB HOROLEZECTVÍ 
 PRO RODIČE S DĚTMI
Přijďte si procvičit obratnost, mrštnost a hlavně sílu na lezeckou stěnu. Ur-
čeno pro rodiče s dětmi. Cena: registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce.  
Přihláška on-line na www.ddmkostelec.cz. Vedoucí: Mgr. Miroslav Sejkora

09., 16., 23., 30.01.,  čtvrtek 18:00–19:00    KLUB HOROLEZECTVÍ 
 PRO DOSPĚLÉ
Přijďte si procvičit obratnost, mrštnost a hlavně sílu na lezeckou stěnu. 
Určeno pro mládež a dospělé. Cena: registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/
lekce. Přihláška on-line na www.ddmkostelec.cz. Vedoucí: Mgr. Miroslav 
Sejkora

07., 14., 21., 28.01., úterý 18:15–19:15   ZUMBA pro dospělé                  
Při Zumbě Vás čeká hodina plná tance, skvělé hudby a pozitivní ener-
gie. Cena registrace v klubu 50 Kč/rok, 100 Kč/lekce. Přihláška on-line 
na www.ddmkostelec.cz. Vedoucí: Sandra Sehnoutková

09., 16., 23., 30.01.,  čtvrtek 17:00–18:00 KLUB KYTARY bez not
Hra na kytaru podle akordů, zpěv písní, tvorba zpěvníku. Cena: registrace 
v klubu 50 Kč/rok,  100 Kč/lekce. Vedoucí: Ivana Minaříková.

04., 11., 18., 25.01., sobota 08:30–16:30 ŠKOLA LYŽOVÁNÍ 
 A SNOWBOARDINGU
Škola lyžování a snowboardingu začíná v sobotu 7. 1. a další lekce budou 
následovat každou sobotu až do 6. února. Pro předem přihlášené. Vedoucí: 
Mgr. Petra Hladká, Jan Alexandr Dostálek, Mgr. Miroslav Sejkora, Lucie Šrá-
mová

Připravujeme
11.01.–12.01.2025        KRAJINA VE STÍNU 
Jedná se o akci s příběhem - LARP, pro úplné začátečníky i pokročilé.
S sebou karimatku, spacák, baterku, larpovou zbraň, papír, tužku, kostým. 
Inspirace od: Pán Prstenů, Zaklínač, obecně fantasy středověk. Příběh se 
bude odehrávat v našem vlastním světě.
Co je to LARP? LARP je Live Action Role Play, hra při níž hráč představuje 
nějakou postavu a podle toho interaguje s ostatními. V našem ztvárnění 
se bude jednat o hru, ve které hráči budou plnit úkoly a za ty získávat 
odměny (něco jako honba za pokladem), za odměny si mohou koupit na-
příklad herní předměty. Pro boj mezi postavami se používají měkčené lar-
pové zbraně. Vedoucí: Klára Marková. Přihláška na www.ddmkostelec.cz 

POLOLETNÍ PRÁZDNINY
31.01., pátek 09:00–15:30               HERNÍ DEN V DDM 
Přijďte si užít přátelskou atmosféru plnou sportovních i společenských 
her. Na závěr si společně něco upečeme a sníme. Možná si i něco zatan-
cujeme. Sraz v 9:00 v budově DDM. Cena 70 Kč. Vedoucí: Lucie Šrámová. 
Přihlášení online na stránkách www.ddmkostelec.cz

31.01., pátek 08:00–13:45                VÝLET DO TONGA 
Pojeďte s námi vlakem do Tonga. Sraz účastníků v 08:00 hodin na vlakové 
zastávce. Předpokládaný návrat v 13:45n. Přihlášky do 29.01. DDM. Cena 
Kč 320 Kč (vlak, MHD, vstup). Vedoucí: Mgr. Petra Hladká. Přihlášky online 
na stránkách www.ddmkostelec.cz.



25

leden 2025

31.01.,pátek 08:00–16:00    Krajský turnaj 
 v badmintonu 
 Chlumec nad Cidlinou
Pololetní krajský turnaj DDM, tentokrát v hale v Chlumci nad Cidlinou. 
Pouze pro členy badmintonového kroužku.  Vedoucí: Jan A. Dostálek. Při-
hlášení online na stránkách www.ddmkostelec.cz
PŘIPRAVUJEME:

23.02., neděle 14:00–17:00 PLES PRINCŮ 
 A PRINCEZEN  
Zábavné odpoledne pro děti na Rabštejně. Karnevalový ples pro malé 
prince a princezny plný tance, her a soutěží. Vstupné: 80 Kč dítě, 100 Kč 
dospělý.
Podrobnější informace ke všem akcím v DDM 
nebo na www.ddmkostelec.cz

TÁBOROVÉ LÉTO 2025

ATLETICKÝ CAMP PŘÍPRAVKY 2025
07.07.–11.07. 2025 (5 dní) PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR 
Letní atletické soustředění pro členy oddílu přípravky. Celý týden bude 
opět zaměřený nejen na všechny různé sportovní aktivity, které rozvíjí 
mladého atleta, ale i na stmelení kolektivu. Vyvrcholením bude společ-
ná přespávačka a finální  závody na stadionu. Tábor bude probíhat denně 
od 8 do 16 hodin, předposlední den s přespáním. Stravování: Oběd zajiš-
těn, pitný režim v  ceně. Svačiny vlastní. Kapacita tábora: max. 20 osob. 
Cena: 2 490 Kč. Věk: 3.–9. třída. Vedoucí tábora: Jan Alexandr Dostálek. 
Kontakt: 777 483 039.

Tábor HURÁ DO PRAVĚKU
07.07.–11.07.2025 (5 dní) PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Tábor pro holky a kluky z 1. stupně ZŠ, kteří mají rádi dinosaury a všechno 
kolem pravěku. Společně strávíme čas v pravěké době, budeme vyrábět, 
tvořit, hrát si, cestovat v čase a určitě i nějakého dinosaura uvidíme. Tábor 
bude probíhat denně od 08:00 do 16:00, předposlední den s přespáním. 
Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní.Kapacita tá-
bora: 30 osob. Cena: 2 490  Kč .Věk: 1. stupeň ZŠ. Vedoucí tábora: Zuzana 
Fialová DiS. Kontakt: 730 123 767.

CESTOMÁNIE – TURISTICKO - ZÁŽITKOVÝ TÁBOR
14.–18.07.2025 (5 dní)   PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Od pondělí do pátku budeme na cestách. Budeme si užívat jednoden-
ní výlety po okolí a minimálně jeden dvoudenní delší výlet s přespáním. 
Přesný itinerář bude vytvořený až v průběhu června, ale můžete se těšit 
na krásy přírody Orlických hor, nebo Prachovských skal, ale i na městskou 
kulturu. Tábor si nejvíce užijí děti od 8 do 15 let, bude probíhat denně 
od 8 do zhruba 16 hodin a vzhledem k minimálně jednomu přespání mimo 
domov je vhodná předchozí táborová zkušenost dítěte. Stravování: Oběd 
bude zajištěn, zbytek vlastní svačina (dle programu). Kapacita tábora: 
max. 20 osob. Cena: 2 490 Kč. Věk: 8–15 let. Vedoucí tábora: Tomáš Hur-
dálek Kontakt: 771 529 973.

7 DIVŮ SVĚTA
13.07.–26.07.2025 (13 dní)   POBYTOVÝ TÁBOR
A pohlédl jsem na zdi vypínající se k nebi a spatřil klenby a sloupy, a po je-
jich kamenných páteřích se jako hadi vinuly liány. A z jejich kamenných 
kořenů strměly kmeny, koruny stromů a květy tisíců barev. Spatřil jsem 
Visuté zahrady Semiramidiny. (Z deníku Strabóna z Pontu)
Ubytování: tábořiště v Hájemství u Dvora Králové (doprava do tábora 
vlastní), spaní ve stanech s podsadou. Tábor ve spolupráci se spolkem 
SVAMP. Stravování: strava 5x denně, celodenní pitný režim. Kapacita tá-
bora: 55 osob. Cena: 4 600 Kč. Věk: 8 až 15 let. Hlavní vedoucí: Petr Hron . 
Kontakt: 725 779 445.

KRÁLIČÍ HOP 
14.07.–18.07.2025 (5 dní)  PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Pro děti a jejich domácí mazlíčky králíky, ať už začínající nebo pokročilé, 
opět pořádáme příměstský tábor králičího hopu, kde každý účastník musí 

mít svého králíčka. Kromě skákání s králíčky přes překážky se budeme vě-
novat i péči o ně a chovu. Čekají nás také různé další aktivity, soutěže, 
hry a výlety zaměřené i na jiná zvířátka. Hlavně si zase užijeme spoustu 
legrace a zábavy. Přespání venku ve stanech s táborákem a dětskou disko-
tékou bude samozřejmostí. Těšíme se na vás! Tábor bude probíhat denně 
od 08:00 do 16:00, předposlední den s přespáním. Stravování: Oběd za-
jištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní. Kapacita tábora: 20 osob. Cena: 
2 490 Kč. Věk: 1.–9. třída ZŠ. Vedoucí tábora: Helena Zigová. Kontakt: 
723 175 832.

TÁBOR PEVNOST BOYARD
14.07.–18.07.2025 (5 dní)   PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Tábor pro holky a kluky z 1. stupně ZŠ, kteří mají chuť zažít plno dobro-
družství, zábavy a adrenalinu. Společně budeme plnit nejrůznější úkoly, 
získávat klíče a indicie, které nás nakonec dovedou k samotnému pokla-
du. Tábor bude probíhat denně od 08:00 do 16:00. Stravování: Oběd za-
jištěn, pitný režim v ceně. Kapacita tábora: 30 osob. Cena: 2 490 Kč. Věk:  
1. stupeň ZŠ. Vedoucí tábora: Lucie Šrámová. Kontakt: 773 781 162.

TANEČNĚ GYMNASTICKÝ TÁBOR
21.07.–25.07 2025 (5 dní)   PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Tábor vhodný pro všechny milovnice i milovníky tance, ale také pro 
všechny co si chtějí vyzkoušet různé taneční styly. Budeme zkoušet na-
příklad streetdance, contemporary, house, zařadíme také zumbu a zamě-
říme se i na gymnastiku. Kromě tance si však užijeme i výlety, soutěže, 
hry a spoustu zábavy. Tábor bude probíhat denně od 08:00 do 16:00. 
Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Kapacita tábora: 30 osob. 
Cena: 2 490 Kč. Věk: 1. stupeň ZŠ. Vedoucí tábora: Lucie Šrámová. Kontakt: 
773 781 162.

TÁBOR POD PĚTI KRUHY
21.07.–25.07.2025 (5 dní)   PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR PRO 1. – 4. TŘÍDU
Staňte se na týden vrcholovými sportovci a soutěžte s námi na olym-
pijských hrách. První den "zapálíme" olympijský oheň, vyzkoušíme si 
spoustu sportovních disciplín a her, zúčastníme se letních i zimních her 
a dokonce paralympiády. Chybět nebudou výlety, ani tradiční přespávač-
ka. Tábor bude probíhat denně od 08:00 do 16:00.  Stravování: Oběd za-
jištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní. Kapacita tábora: 30 osob. Cena: 
2 490 Kč. Věk: 1.–4. třída ZŠ. Vedoucí tábora: Mgr. Lucie Bobišová. Kon-
takt: 731 014 916.

ZUMBA NA CESTÁCH
28.07.–01.08.2025 (5 DNÍ)  PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Pojďte s námi cvičit na neobvyklých místech Zumbu a užít si letní taneční 
párty. Nechybět bude ani turistika a celotáborová hra. Tábor bude probí-
hat denně od 08:00 do 16:00, předposlední den s přespáním. Stravová-
ní: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní. Kapacita tábora: 30 
osob. Cena: 2 490 Kč . Věk: 6–14 let. Vedoucí tábora: Sandra Sehnoutková. 
Kontakt: 732 655 551.

SPORTOVNĚ-OUTDOOROVÝ TÁBOR
04.08.–08.08.2025 (5 DNÍ) – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR OD 5. DO 9. TŘÍDY
Od pondělí do pátku budou na děti čekat sportovní a adrenalinové akti-
vity. Cyklistika (za den se pojede 60 km, tzn. tábor pro zdatné cyklisty), 
plavba po řece na raftech a kánoích, vysoké lanové překážky, plavání, šla-
padla, orientační běh, lezení na skalách apod. Tábor bude probíhat denně 
od 08:00 do 16:00, poslední den s přespáním. Stravování: Oběd zajiš-
těn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní. Kapacita tábora: 15 osob. Cena: 
2 590 Kč. Věk: druhý stupeň ZŠ. Vedoucí tábora: Mgr. Miroslav Sejkora. 
Kontakt: 737 844 393

DIVADELNÍ TÁBOR
04.08.–08.08.2024 (5 DNÍ)   PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Máte rádi divadlo a chtěli byste zažít, jaký je to být hercem? Tak právě 
pro vás pořádáme divadelní tábor. Čekají vás všemožné divadelní aktivity, 
naučíte se základní pravidla divadla, zahrajete si hry, zasoutěžíte a po-
znáte nové kamarády. Těší se na vás táboroví vedoucí, kterými jsou dva 



26 27

zpravodaj  ORLICE

mladí amatérští herci, kteří se divadlu věnují více než 10 let, a za tu dobu 
získali spoustu důležitých rad a zkušeností. Působí v divadelních soubo-
rech Temno, Pobertové, U.F.O. a Komteatr v Týništi nad Orlicí. Stravová-
ní: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní. Kapacita tábora: 30 
osob. Cena: 2 490 Kč. Věk: 3.–9. třída. Vedoucí tábora: Jan Stolín, Tomáš 
Hloušek. Kontakt: 604 906 440, 737 488 790. 

CESTA KOLEM SVĚTA
04.08.–08.08.2024 (5 DNÍ)   PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Chtěli jste někdy procestovat svět za pouhý týden? My věříme, že je to 
možné. Pojďte se s námi podívat do Austrálie za klokany a ochutnat tra-
diční jídla pěti zemí. Můžete se těšit na spoustu her a soutěží v týmu. Tá-
bor bude probíhat denně od 08:00 do 16:00, poslední den s přepsáním. 
Tábor bude probíhat denně od 08:00 do 16:00, poslední den s přespáním. 
Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní. Kapacita 
tábora: 30 osob. Cena: 2 490 Kč. Věk: 1.–6. třída. Vedoucí tábora: Jana Vr-
bová. Kontakt: 731 477 983.

NERF CAMP 8.0
11.08.–15.08.2025 (5 DNÍ)   PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Již tradiční sportovní tábor se zaměřením na střelbu z nerf, taktiku a ce-
lotýdenní společný týmový boj o nejcennější putovní nerf trofej zvanou 
Johnson cup. Celý týden budeme cestovat do terénu, předposlední den 
nás čeká i přespávačka. Tábor bude probíhat denně od 08:00 do 16:00. 
Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Kapacita tábora: max. 32 
osob. Cena: 2 490 Kč. Věk: 8 až 16 let. Vedoucí tábora: Jan Alexandr Dostá-
lek. Kontakt: 777 483 039.

SUMMER DANCE
11.08.–15.¨08. 2025 (5 DNÍ) PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Summer Dance je již tradiční taneční tábor plný tance, dobrodružství, her 
a zábavy. Naučíte se zde především pohyby v rytmu hudby, ale nebude 
chybět ani celodenní výlet a přespávání, které proběhne ke konci tábora. 
Nevynecháme ani vystoupení, jež si pro rodiče připravíme během tábora. 
Tábor bude probíhat denně od 08.00 do 16:00, poslední den s přespáním. 
Těšíme se na Vás! Stravování: Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Menší 
svačiny vlastní. Kapacita tábora: 30 osob. Cena: 2 490 Kč. Věk: 1. – 5. třída 
ZŠ. Vedoucí tábora: Natálie Šrámová. Kontakt: 733 461 495.

ADVENTURE TÁBOR PRO 3. – 5. TŘÍDU 
18.08.–22.08 2025 (5 DNÍ)   PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Pokud máš rád/a dobrodružství a chceš zažít něco nového a nezapomenu-
telného, užij si s námi letní příměstský tábor Adventure. Čeká nás spousta 
zábavných adrenalinových aktivit, plno skvělých her a hlavně získáš nové 
zážitky. Tábor bude probíhat denně od 08:00 do 16:00. Stravování: Oběd 
zajištěn, pitný režim v ceně. Kapacita tábora: 25 osob. Cena: 2 490 Kč. Věk: 
3. –5. třída ZŠ. Vedoucí tábora: Lucie Šrámová. Kontakt: 773 781 162.

CESTOMÁNIE – TURISTICKO –  ZÁŽITKOVÝ TÁBOR
25.–29.08.2025 (5 DNÍ) PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Od pondělí do pátku budeme na cestách. Budeme si užívat jednoden-
ní výlety po okolí a minimálně jeden dvoudenní delší výlet s přespáním. 
Přesný itinerář bude vytvořený až v průběhu června, ale můžete se těšit 
na krásy přírody Orlických hor, nebo Prachovských skal, ale i na městskou 
kulturu. Tábor si nejvíce užijí děti od 8 do 15 let, bude probíhat denně 
od 8 do zhruba 16 hodin a vzhledem k minimálně jednomu přespání mimo 
domov je vhodná předchozí táborová zkušenost dítěte. Stravování: Oběd 
bude zajištěn, zbytek vlastní svačina (dle programu). Kapacita tábora: 
max. 20 osob. Cena: 2 490 Kč. Věk: 8–15 let. Vedoucí tábora: Tomáš Hur-
dálek. Kontakt: 771529973

ATLETICKÝ CAMP ŽACTVA 2025 
25.08.–29.08.2025 (5 DNÍ) – PŘÍMĚSTSKÝ TÁBOR
Letní atletické soustředění pro členy oddílu. Celý týden bude opět zamě-
řený nejen na všechny různé sportovní aktivity, které rozvíjí dospívajícího 
atleta, ale i na stmelení kolektivu. Vyvrcholením bude společná přespá-
vačka a krajské závody na stadionu v Trutnově. Tábor bude probíhat denně 
od 08:00 do 16:00, předposlední den s přespáním v Trutnově. Stravování: 

Oběd zajištěn, pitný režim v ceně. Svačiny vlastní. Kapacita tábora: max. 
25 osob. Cena: 2 490 Kč. Věk: 6.– 9. třída. Vedoucí tábora: Jan Alexandr 
Dostálek. Kontakt: 777 483 039 

Podrobnější informace ke všem akcím v DDM 
nebo na www.ddmkostelec.cz

TURISTIKA
Pojďte–jdeme
Přírodou chodíme, po krajině hledíme,
kondičku si tužíme, ve zdraví se vrátíme.

04.01.2025, sobota 1. VÝLET V NOVÉM ROCE
  -OKOLO BOROHRÁDKU 
Odjezd autobusem v 08:32 z náměstí do Borohrádku, kde podle počasí 
bude trasa dlouhá 8–11 km. Vede Ivana Lorencová

SKLENÁŘKA
Centrum meditace a přírodního učení

Aktuální informace a přihlášky na www.sklenarka.cz,
recepce@sklenarka.cz

Každé pondělí 17:00–18:30   PRAVIDELNÉ LEKCE JÓGY
Pobyty ve tmě a v individuálním ústraní dle dohody a kapacity prostoru. 
Aktuální informace a přihlášky nawww.sklenarka.cz.

 v lednu pořádáme pro veřejnost:
01.01.2025  NOVOROČNÍ POTNÍ CHÝŠE

03.–05.01.2025 ZIMNÍ RODINNÝ VÍKEND

V zimě nepořádáme žádné akce; na pravidelnou pondělní jógu a další pro-
gramy vás zveme opět od března. Pobyty ve tmě a v individuálním ústraní 
jsou možné i v zimě dle individuální dohody. Aktuální informace a přihláš-
ky na www.sklenarka.cz.

RŮZNÉ
21.02., pátek – 20:00  FILMOVÉ MUZIKÁLY 
Ples Obce Lupenice, Lupenická hospoda. Hraje skupina SONG. Předpro-
dej vstupenek na obecním úřadě v Lupenici 12.02.2025 od 18:30. Vstup-
né 150 Kč/osoba.

04.04.2025, pátek 2. SPOLKOVÝ PLES
Srdečně Vás zveme na 2. Spolkový ples, který se uskuteční v Sokolovně 
Kostelec nad Orlicí. Můžete se těšit na nádhernou výzdobu, příjemnou 
atmosféru a skvělý program. Večer bude moderovat Markéta Ježková, 
o hudební doprovod k poslechu i tanci se postará výborná skupina 
Elektrophonix (www.facebook.com/kapelaelectrophonix).  Předprodeje 
vstupenek v informačním centru Kostelec nad Orlicí, a to od února. Tě-
šíme se na Vaši účast!

ZUŠ F. I. TŮMY
ZUŠ F. I. Tůmy, Kostelec nad Orlicí, 
Tyršova 17, 517 41 Kostelec nad Orlicí
Mob: 773 781 164
E-mail: zus.kostelec@centrum.cz
Web: www.zus-kostelec.cz



27

leden 2025

Z NAŠICH ŠKOL
MŠ KRUPKOVA
Soutěž o nejoriginálnějšího anděla
Čekání na vánoční čas jsme si s dětmi zpříjemnili výrobou andílků do sou-
těže „Nejoriginálnější anděl“, kterou pořádalo Město Kostelec nad Orlicí.  
Děti se úkolu zhostily s velkým nasazením. Ve třídách „Sluníček“ a „Skřít-
ků“ se lepilo, stříhalo a postupně vznikli dva krásní andílci. Předškolní děti 
ze třídy „Skřítků“ svého andílka vyrobily pomocí špejlí, provázků a vlny. Na-
konec ho rozzářily světýlky. Třída „Sluníček“ na andílka použila vatové polš-
tářky, kousky igelitu a křídla ozdobila jemnými peříčky. Bylo pro nás velkým 
překvapením, že andílci dostali spoustu hlasů a umístili se na prvních 
dvou místech. Rozzá-
řené oči dětí byly jas-
ným důkazem toho, že 
z výhry měly upřímnou 
radost. Chtěli bychom 
poděkovat všem, co 
se na výrobě originál-
ních andílků podíleli,a 
těšíme se na společně 
strávené předvánoční 
chvíle. Už zanedlouho 
nás čeká vánoční zpí-
vání, kde si společně 
užijeme pravou vánoční 
atmosféru.

Kolektiv MŠ Krupkova

ZŠ GUTHA-JARKOVSKÉHO

Exkurze do Škoda auto Kvasiny
Ve škole jsme dostali možnost návštěvy firmy Škoda auto v nedalekých Kva-
sinách. Dne 22.11.2024 jsme se vydali na dlouho očekávanou a zajímavou 
exkurzi.
Po příjezdu jsme se dozvěděli něco z historie tradičního českého podniku. 
Po velmi poutavém výkladu jsme byli rozděleni do tří skupin, jelikož jsme 
absolvovali tři okruhy prohlídky.
První část obsahovala jednoduchý kvíz, dále jsme skládali mapu republiky. 
Dále jsme byli zkoušeni ve zručnosti. Tato část byla velmi zábavná, jelikož 
jsme měli jednu minutu na to, abychom pomocí AKU šroubováku přidělali 
do předem připravené desky co nejvíce šroubků.
Následovala prohlídka montážní linky. Velkým překvapením pro nás bylo, že 
se na montovně z pouhé karoserie za tři hodiny stane plnohodnotný vůz, 
který je schopný odjet na nedaleké parkoviště.
Po této velmi poučné prohlídce jsme se vrátili do školicího centra, kde jsme 
si zjednodušenou formou vyzkoušeli práci některých operátorů výroby.
Byli jsme velmi překvapeni velikostí areálu a počtem zaměstnanců. Jsme 
vděční, že jsme se mohli této velice inspirativní exkurze zúčastnit.

Ema Lohniská, 9. C

Pozvání na akce ZUŠ F. I. Tůmy 
17.01., pátek – 17:30 KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ
koncertní sál ZUŠ

25.01., sobota – 18:00h 2. NOVOROČNÍ KONCERT ZUŠ
SK Rabštejn (SK Rabštejn zahájil předprodej 01.12.2024 v Sk Rabštejn nebo 
online na www.skrabstejn.cz)

27.01., pondělí – 17:30  KONCERT ŽÁKŮ ZUŠ
koncertní sál ZUŠ

07. 02. , pátek  18:00h FROZEN
představení tanečního oboru ZUŠ 
(SK Rabštejn zahájil předprodej 06.01.2025 v SK Rabštejn nebo online na 
www.skrabstejn.cz)

Exkurze ve školní výuce
Exkurze – tedy „Cesty za poznáním“ – jsou nedílnou součástí moderní vý-
uky na základních školách. Na ZŠ Gutha – Jarkovského jsou dlouholetou 
tradicí a jejich pomocí ozvláštňují učitelé žákům povinnou výuku. Vyhle-
dávají jak témata tradiční, léty ověřená – zoologické zahrady, IQlandie v Li-
berci nebo Archeopark Všestary, tak i nová, méně obvyklá místa – Muzeum 
starých strojů v Žamberku nebo Vládní a vojenské letiště v Praze – Kbelích. 
Velmi zajímavé a podnětné jsou exkurze do různých firem v rámci přípravy 
na „Volbu povolání“ v 9. ročníku.
Už nyní na podzim se řada exkurzí uskutečnila.

ZOO Praha
8. třídy se vydaly na krásnou výpravu plnou prozkoumávání a objevování 
živočišné říše do Zoologické zahrady hl. m. Prahy v pražské Troji. 
Cesta započala brzy ráno, přičemž jsme se všichni, bez větších kompli-
kací, sešli v 07:00 na vlakovém nádraží v Kostelci nad Orlicí. Čekala nás 
opravdu dlouhá trasa - jízda spěšným vlakem, přestup na rychlík v Hradci 
Králové, následný přesun metrem do Holešovic a nakonec - autobus, kte-
rý nás zavezl přímo před brány pražské ZOO. 
Ihned po vstupu dovnitř byly dětem sděleny nejdůležitější informace a roz-
dány „pracovní“ listy se zábavnými úkoly. Za chvíli se děti mohly konečně 
rozběhnout různými směry a užít si samotnou exkurzi. Putování v celém 
areálu bylo pro mnoho z nich velmi přínosné. Žáci mohli během tohoto 
času zjistit spoustu zajímavostí. 



28 29

zpravodaj  ORLICE

Po stopách Pravěku ve Všestarech
Každý z nás „starších“ bezesporu jednou v životě viděl počátek české scifi 
kinematografie v podobě filmu Karla Zemana Cesta do pravěku. Našim 
šesťákům jsme v reálné podobě přiblížili dějiny pravěku nikoliv filmem, ale 
exkurzí do Všestar, které se nachází několik málo kilometrů za Hradcem 
Králové.
Psalo se úterní ráno 12.11.2024, rtuť teploměru ukazovala lehce pod nu-
lou a 52 šesťáků spolu s námi třídními učiteli i přes ponuré listopadovo 
podzimní počasí vyrazilo v 8:15 vyhřátým autobusem do všestarského 
Archeoparku s cílem poznat dosud nabytou pravěkou teorii, v reálném 
prostředí pravěkých polozemnic, skromných příbytků, pazourků a kostí 
našich předchůdců. 

Celá výprava byla rozdělena na dvě skupiny, které paralelně absolvovaly 
prohlídku vnějšího okruhu, kde jsme se postupně seznámili s časovou linií 
dějin pravěku, stejně tak archeologickými nálezy k příslušným obdobím. 
K vidění byly mamutí kly, kosterní pozůstatky nejen zvířat (těžko Vám 
jsme schopni popsat rozměr mamutích stoliček, které by asi zabraly naši 
jednu školní lavici), nebo vývoj zdokonalování pravěkých nástrojů od star-
ší doby kamenné (přibližně 2,5 milionů let před Kristem) až po samotný 
závěr pravěku, který je spojen s rozpínající se mocí starověkého Říma (5. 
století našeho letopočtu). 
Asi nejvíce na nás zapůsobila expozice s pravěkými hroby našich před-
chůdců a to včetně žárových popelnic na popel mrtvých lidí.  Popelnicová 
pole pro nás nebyla ničím novým, s panem učitelem jsme je probírali, ale 

Zoo nabízí nespočet nádherných pavilonů, expozic i dalších staveb. Někteří 
měli možnost úplně poprvé vidět expozici Darwinův kráter, kde je hlavní 
dominantou výběh pro ďábly medvědovité a vombaty obecné. Skvělým zá-
žitkem byla zajisté i návštěva dosud největšího pavilonu v historii Zoo Praha 
– Rezervace Dja. Jedná se o domov pro různé opičí druhy. Ten, kdo měl tro-
chu štěstí, mohl na vlastní oči vidět mládě orangutana sumaterského nebo 
malinkou půlroční Gaiu – miminko gorily nížinné. 
Mezi další aktivity, kterým se zoologická zahrada věnuje, patří velmi zásluž-
ná činnost – ochrana zvířat. Jedná se o situace, kdy se odchovaná zvířata 
vracejí do volné přírody – do jejich původní domoviny. Aktuální zajímavou 
akcí, se kterou se můžeme nyní v objektu setkat, jsou tzv. Zvířecí osobnosti 
– projekt Seznamte se. Obsahem jsou příběhy různých živočišných druhů 
a poznání jejich povahy a individuality. Určitě je na místě zmínit i fakt, že 
ZOO se neustále snaží  o rozšiřování svých pozemků, zvětšování jednotli-
vých výběhů a zlepšování životních podmínek pro zvířata, která to v sou-
časné době nejvíc potřebují. Do budoucna ji tedy čeká velmi ambiciózní 
plán – vybudování nové expozice pro nádherné lední medvědy, kteří jsou 
díky globálnímu oteplování ohroženi. 
Celý areál je opravdu obrovský a rozlehlý, takže čas na prohlídku celého 
objektu nebyl dostatečný. Člověk by potřeboval úplně celý den, aby se mu 
podařilo spatřit každé zvíře. Ani v takovém případě však není jisté, že by se 
mu to povedlo. Když obě ručičky na hodinkách ukazovaly čas 14:00, nastal 
čas společného srazu. Pořídily se fotografie a následně bylo potřeba, aby se 
všichni pomalu přesunuli na hlavní nádraží, odkud je čekala únavná a dlou-
hotrvající cesta. 
Poslední překvapení nám nachystal ještě samotný vlak z Hradce Králové, kte-

rý „se rozhodl“, že se mu nechce jet. Nabrali jsme tedy ještě několikaminuto-
vé zpoždění, ale nakonec se porucha vyřešila a ve zdraví jsme v 18:00 dorazili 
zpět do Kostelce nad Orlicí. 
Výlet byl úžasný a všichni si ho velmi užili. Obrovským plusem byla i skuteč-
nost, že celý zájezd (kromě občerstvení) byl pro děti zcela zdarma. To se určitě 
potkalo s nadšením od žáků i jejich rodičů. Sladkou tečku nám přichystalo 
i počasí, které se opravdu parádně vyvedlo – ani horko, ani zima. Ideální situ-
ace k tomu, aby si každý odvezl super zážitky, k čemuž jistě došlo.
Akce byla hrazena ze šablon OP JAK.
 Za třídy 8. A a 8. B – Bc. Kučerová Aneta



29

leden 2025

Podzimní čas v naší škole
V podzimních měsících jsme věnovali hodně času setkávání se s přírodou. 
Pravidelní čtenáři zpravodaje vědí, že starší žáci podnikli badatelskou vý-
pravu do pekelských lesů. Nezahálely ani mladší děti. 
Cvičení v přírodě nás podél řeky Orlice zavedlo ke staročeské chaloupce. 
Svítilo sluníčko, stromy byly krásně zbarvené a nám se v této podzimní at-
mosféře dobře šlapalo. A chutnaly i opečené buřtíky. Při cestě a následně 
i v zámeckém parku jsme nasbírali přírodní materiál pro podzimní tvoření. 
Z rukou dětí vzešla lesní strašidýlka i panáčci bramboráčci. 

ZÁKLADNÍ A PRAKTICKÁ 
ŠKOLA KOSTELEC NAD ORLICÍ

ŠKOLNÍ DRUŽINA ERBENOVA
Čerti ve školní družině
Mikuláš v bílém rouchu a mitře, s dlouhými vousy a velkou berlou, dopro-
vázen hodným andělem a zlým čertem. Každý rok 5. prosince v podvečer 
tato trojice navštěvuje rodiny s malými dětmi přesvědčit se, zda byly děti 
za uplynulý rok hodné.
Také do ŠD Erbenova přichází čerti s Mikulášem a anděli každý rok.
S dětmi jsme se na toto setkání pilně chystali. Vyráběli se čertíci, Miku-
lášové i krásní andělé. Děti podle popisu vybarvovaly obrázek, vyplňovaly 
sudoku a přečetly si pohádku O čertovi.
A protože u nás ve družině jsou všechny děti hodné a ty, které občas vy-
strčí „růžky“ se čertům vykoupily písničkou, byly nakonec všechny odmě-
něny drobnou sladkostí.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova

Čertí školička v 1. B
Bylo, nebylo jedno peklo…

… a v tom pekle plno malých šikovných čertíků. A ti perfektně pod 
laskavým dohledem andělíčka Lucinky zvládli čertovský běhací diktát, 
poradili si se všemi slabikami i slovy. Procvičili geometrické tvary a po-
čítání do 6. Také si zahráli, jako všichni správní čerti, karetní hru Já 
mám, kdo má…, při které se seznámili se symboly svátku sv. Mikuláše. 
Na závěr si zatančili veselý čertovský tanec. Čertí školičku si všichni 
náramně užili.
 Šárka Špačková a prvňáci

Vánoce ve skanzenu
Adventní náladu si žáci 2. A a 2. B jeli užít do skanzenu v Krňovicích. 
Ve vánočně vyzdobeném mlýnu a škole dětem paní průvodkyně vyprá-
věla o tradicích a zvycích našich předků. Každý si také vyrobil hvězdič-
ku z foukaných skleněných korálků. Vánoční atmosféru ještě umocnil 
za okny padající sníh. Tato exkurze byla jednou z mnoha akcí v celoškol-
ním projektu Český rok.

Magdalena Vladíková

viděli jste někdy na vlastní oči popelnici na lidský popel? My? Poprvé! 
V druhé venkovní části jsme se dostali v rámci naší exkurze do pravěku 
opravdu reálně, poznali jsme, co obnášel život v pravěku. Většina z nás 
měla pocit, že jsme se ve vteřině přenesli do závěru starší doby kamenné, 
a že snad aktuální „doba ledová“, která na nás krátce po půl 11 dopoledne 
dýchla, byla pro pravěké lidi snad méně krutá než pro nás. Teploměr uka-
zoval, pro nás těžko snesitelných mínus pět stupňů.
Ne v pravěku a době ledové bychom opravdu žít nechtěli. I přes pro nás 
„šílenou kosu“ jsme si prohlédli polozemnice, ve kterých žily rodiny v pra-
věku, rondel, který představoval obřadní místo v rámci významných nábo-
ženských událostí a také možnost vyzkoušet orat pole pravěkým rydlem, 
pokoušet se zpracovat dřevo potřebné k topení, přeci jenom není sekera 
jako sekera, stejně tak výroba mouky z obilí, kdy máte k dispozici jen dva 
kameny, bylo něco, co nám ukázalo, že můžeme být rádi, že máme rok 
2024.
Tímto jsme definitivně ukončili historii pravěku a vyrážíme vstříc dějinám 
starověku, jen škoda, že exkurzi do starověké Mezopotámie, Egypta, Číny, 
Indie, Říma, Řecka nebo k bájným mexickými Aztékům nám pan ředitel asi 
s velkou pravděpodobností nepovolí.

6. A + B + C a jejich třídní učitelé



30 31

zpravodaj  ORLICE

ZUŠ F. I. TŮMY
Koncert Špuntíků
Již tradicí ZUŠ F. I. Tůmy se staly koncerty našich začínajích žáčků. Je to je-
jich první vystoupení v jejich „umělecké kariéře.“ Tyto koncerty jsou moc 
milé a vděčné publikum, které vždy zaplní koncertní sál, odměňuje malé 
umělce velkým potleskem. Klub rodičů věnuje dětem malý dáreček, který 
udělá malým umělcům velkou radost. 

 Vedení ZUŠ F. I. Tůmy

OBCHODNÍ AKADEMIE 
T. G. MASARYKA 
KOSTELEC NAD ORLICÍ

Škola pomáhá
V září některé části republiky postihly silné a ničivé povodně. Obětí této 
katastrofy se stala i ZŠ Česká Ves.
Náš žákovský parlament se tedy rozhodl pomoci, a to uspořádáním bu-
fetu. V úterý 15.10. 2024 se ve studentském klubu prodávaly všemožné 
dobroty a veškeré výdělky putovaly právě na pomoc postižené škole.

Nezapomněli jsme ani na zvířátka. Každou možnou chvíli jsme věnovali 
sběru kaštanů a žaludů a pak je slavnostně, na vozíčku, odvezli do často-
lovické obory. Odměnou nám byla prohlídka v zámecké minizoo. To byla 
radost. Děti a zvířátka, to patří k sobě. 
A aby nezahálel ani náš kulturní duch, navštívili jsme divadelní představe-
ní Malá čarodějnice. Po roce opět v divadle. A opět nás nezklamalo. Živí 
herci, barevné kulisy, písničky, legrace, poučení. Pro nás vzácná chvíle. 
Těšíme se zase za rok. 

Mgr. Jana Diewocková



31

leden 2025

Vybralo se krásných 9.000 Kč. Doufáme, že se škole Česká Ves bude dařit, 
a přejeme hodně štěstí.

Žákovský parlament OA TGM

Den otevřených dveří na obchodce 
přilákal zájemce o studium 
V pátek 15.11.2024 se na Obchodní akademii T. G. Masaryka v Kostelci nad 
Orlicí uskutečnil Den otevřených dveří, který nabídl budoucím studentům 
a jejich rodičům možnost poznat školu blíže. 
Během odpoledne měli návštěvníci příležitost setkat se s pedagogy, žáky 
a vedením školy. V rámci prohlídky školy si mohli projít moderně vybave-
né učebny, zájemci si vyzkoušeli různé aktivity a praktické ukázky, které 
pedagogové společně se svými žáky připravili, aby představili zaměření 
školy na ekonomické, jazykové a IT vzdělávání. 

Součástí programu byly i informace o přijímacím řízení a možnostech 
dalšího uplatnění. Zástupci školy odpovídali na dotazy týkající se nejen 
studijních oborů, ale také školních aktivit a zahraničních stáží, které jsou 
součástí vzdělávacího programu. 
Kdo Den otevřených dveří nestihl, může nás navštívit 10.01.2025, kdy 
školu opět představíme veřejnosti. Děkujeme za návštěvu a těšíme se 
na všechny nové uchazeče, kteří se k nám rozhodnou připojit v příštím 
školním roce.

ZÁJMOVÁ ČINNOST
DDM KAMARÁD
Žižkova 367, Kostelec nad Orlicí
mob.: 773 781 161, 773 781 162, 777 483 039 
E-mail: ddmkostelec@email.cz, web: www.ddmkostelec.cz

1. badmintonový turnaj sezony
První letošní turnaj školní sezony se odehrál v hale Montas v Hradci Králové. 
Zúčastnilo se ho šest DDM z celého kraje a skoro 50 hráčů. Našich osm 
badmintonistu odehrálo mnoho skvělých zápasu a šest z nich si odvezlo 
medailovou odměnu. Včetně našich dvou nováčků. Gratulujeme všem!    
1. místo Ondra Kalous – 2009/2010
2. místo Dominik Halamka – 2009/2010
3. místo Tomáš Turynek – 2014/2015/2016
3. místo Anna Rejtharová – 2009/2010
3. místo Dan Tejkl – střední školy
3. místo Tadeáš Minařík – 2014/2015/2016

PRODEJ ZE DVORAPRODEJ ZE DVORA  KRAVSKÉ MLÉKO 

Farma Tichý a spol.  a.s.,  Záměl

Těšíme se na Vás, přijďte ochutnat.

Prodejní doba: každý den
ráno 8:00–8:30 hod.
večer 18:00–18:30 hod.

Prodejní cena: 20 Kč/l
Prodejní místo: kravín Záměl

Mléko je denně čerstvé, nezávadné, chlazené, tuk min. 3,7 %,
pouze do vlastních nádob!!!

Kontakt: kravín Záměl
 tel.: 494 546 215, mobil: 603 112 690



32 33

zpravodaj  ORLICE

Halové závody v Pardubicích
Naši atleti tento pátek poměřili síly se závodníky Pardubického kraje, pře-
devším s těmi z pardubického oddílu. Závodů se účastnilo pět vybraných 
závodníků přípravky a jeden mladší žák. Závodilo se ve třech disciplínách 
sprint 60m, skok daleký a hod plným míčem. Nejen že jsme zaznamenali 
skvělé výkony, ale především jsme si zazávodili v hale s tartanovým po-
vrchem. Že jsme se nepřijeli jen zúčastnit, bylo jasné již po běhu na 60 
metrů. 

Sprint 60 m – přípravka dívky (33 závodnic)

1. místo Marie Ema Nymsová 8,60

3. místo Barbora Janovcová 9,10

7. místo Tina Marková 9,30

Sprint 60 m – přípravka chlapci (15 závodníků)

2. místo Erik Makarčuk 8,80

11. místo Matyáš Nymsa 9,80

Sprint 60 m – mladší žáci (6 závodníků)

2. místo Vojta Seidl 8,40

Skok daleký – přípravka dívky (33 závodnic)

1.místo Marie Ema Nymsová 394

2. místo Barbora Janovcová 370

4. místo Tina Marková 364

Skok daleký – přípravka chlapci (15 závodníků)

3. místo Erik Makarčuk 383

6. místo Matyáš Nymsa 365

Skok daleký – mladší žáci (6 závodníků)

2. místo Vojta Seidl 457

Hod plným míčem 1kg – přípravka dívky (32 závodnic)

4. místo Tina Marková 8,60

8. místo Marie Ema Nymsová 7,20

11. místo Barbora Janovcová 6,90

Hod plným míčem 1kg –přípravka chlapci (15 závodníků)

4. místo Erik Makarčuk 8,40

11. místo Matyáš Nymsa 6,20

Hod plným míčem 1kg – mladší žáci (5 závodníků)

1.místo Vojta Seidl 10,70

Parkourový víkend
O víkendu v půlce listopadu se u nás v tělocvičně a v našem DDMku se-
tkalo 15 pohybuchtivých dětí. V plánu byl Parkourový víkend. Na počá-
tečním kruhu jsme zjistili, že většina z nás si přišla užít nejen parkour, 

Víkend plný gymnastiky
23.–24.11. proběhl v DDM víkend s gymnastikou, kdy jsme si s holčičkami 
užily spoustu zábavy. Dopoledne jsme věnovaly základům s gymnastiky 
a akrobacie. Holčičky si zkoušely kotouly, mosty, stojky apod. Na oběd 
jsme si objednaly výbornou pizzu a aby nám rychleji slehlo, vydaly jsme 
se odpoledne na kratší procházku po Kostelci. Po návratu jsme si zahrá-
ly několik her, děvčata si vyzkoušela cviky na kruzích a na kladině a pak 
věnovaly svůj čas vymýšlení tanečních a akrobatických sestav ve skupin-
kách. Pak už jsme se vrátily do DDM, kde jsme si nachystaly večeři a poté 
už si připravily věci na spaní. Večer jsme zakončily pohádkou. Druhý den 
ráno, jsme si udělaly snídani, sbalily věci a stihly si zahrát ještě několik 
zábavných her.
Děkujeme za super víkend a těšíme se na příští rok.

Trénink v Toboga jumpu za odměnu
S našimi atlety jsme se opět po roce vydali v pátek 06.12. na speciální trénink 
do Toboga Jump arény jako odměnu za celoroční trénink a skvělé výsledky 
v závodech. Výletu se účastnilo přes padesát dětí, které se po příjezdu ještě 
přesunuly na vyhlášení atleta roku do tělocvičny Havlíčkova. 

Dostálek J.A.

ale i pohybové a seznamovací hry. Naše skupinka byla také hodně věkově 
různorodá, takže jsme kromě sportu měli co řešit na našich kruzích, kde 
jsme naráželi hlavně na témata respektu a komunikace mezi nejmladšími 
a nejstaršími z nás.
Nejvíc času jsme si užili v Havlíčkově tělocvičně, kde byla klasicky hitem 
opičí dráha a trampolína. Na procházce jsme pak hledali vhodná místa 
pro parkour ve městě a kromě kamenných zdí a zábradlí nás nejvíc bavilo 
workoutové hřiště u stadionu. 
Byl to velmi náročný víkend a únava nám dávala zabrat, sílu jsme ale 
vždycky nabrali u jídel, které jsme si sami připravovali. Vděčný jsem byl 
hlavně za tyto mimo sportovní aktivity, kde jsem se mohl spolehnout 
na pomoc všech účastníků našeho víkendu.
Těším se na další společnou akci!

Tomáš Hurdálek



33

leden 2025

Kostelecký atletický oddíl DDM 
vyhlásil nejlepší atlety 
za sezonu 2024
Letošní úspěšná sezona je za námi a je tak třeba trochu bilancovat. Jed-
nalo se o třetí sezonu oddílu, ve které jsme se zúčastnili jak krajských 
soutěží, tak závodů i mimo kraj. Medailové úspěchy jsme zaznamenávali 
prakticky celou sezonu. Nejúspěšnějším družstvem našeho týmu byla 
chlapecká přípravka ve složení Andrle, Makarčuk, Nymsa, Dohnal, Pin-
kas, Marek a Doležal, kteří se stali přeborníky kraje. Děvčata z přípravky 
jim celou sezónu zdařile sekundovala a nakonec si při finálovém závo-
dě na krk pověsila bronzové medaile. Jako jediný tým v kraji, jsme tak 
měli na stupních vítězů jak chlapce, tak děvčata. Mezi jednotlivci letos 
úspěšně závodila Sára Turynková, která se stala přebornicí kraje v běhu 
na 800 m jak v hale tak na dráze, dále sbírala medailové úspěchy v dal-
ších disciplínách krajského přeboru i mimo něj, včetně zlaté a stříbrné 
medaile v sedmiboji a vrcholem sezony byla její účast na Olympiádě dětí 
a mládeže. Dalšími úspěšnými závodníky byli krajský přeborník v běhu 
na 800 m Bohdan Yermak, který přidal ještě dvě stříbra z 1500 a 1500 př. 
V mladším žactvu letos jako kometa zazářila Zuzka Pišlová ve vrhu koulí, 
kdy ve své kategorii se stala přebornicí kraje a ve starším žactvu získala 
bronzovou medaili. Další medaili z krajského přeboru mladšího žactva 
získal Vojta Seidl, a to bronz ze sprintu. V čem se nám letos opravdu da-
řilo a na čem chceme stavět i do budoucna, jsou štafety. Nejprve jsme 
v únoru vyhráli v hale v Jablonci zlato a titul přeborníků kraje staršího 
žactva (Juda, Seidl, Mikysa, Vídeňský) v běhu 4x 200 m a na konci sezony 
naopak 4x 60 na dráze byly štafety kluků a děvčat stříbrné a bronzové. 
V hale v Jablonci byli úspěšní ještě naši výškaři Marek Juda a Kristýna 
Špačková, kteří vybojovali oba bronz. Pokud jde o tratě na delší vzdále-
nost, tam se nám o úspěchy postaral vytrvalec Lukáš Granát, letos druhý 
krajském přeboru v přespolním běhu. Na závěr sezony ještě přidala bronz 
z krajského přeboru jednotlivců přípravek Maruška Nymsová. Letošních 
úspěchů byla celá řada a jistě jsme všechny nevyjmenovali, ale vy se 
o nich průběžně dozvídáte na našich webových stránkách a sociálních 
sítích. Děkujeme za podporu a těšíme se na další sezonu, kde toho máme 
opravdu mnoho k obhajobě.

Nejlepší atletka minipřípravka: Lucie Andrlová
Nejlepší atlet minipřípravka: Daniel Marek
Nejlepší atletka přípravka: Marie Ema Nymsová
Nejlepší atlet přípravka: Tomáš Andrle
Nejlepší atletka mladší žákyně: Zuzana Pišlová
Nejlepší atlet mladší žáci: Vojtěch Seidl
Nejlepší atletka starší žákyně: Sára Turynková
Nejlepší atlet starší žák: Bohdan Yermak
Nejlepší družstvo sezóny: Přípravka chlapci A
Absolutní vítěz atleta sezony: Sára Turynková

Šachisté DDM Kostelec nad Orlicí 
vedou krajskou soutěž!
Hráčům kosteleckého „áčka“ se letos v krajské soutěži šachistů daří až 
neuvěřitelně nad plán, s tříbodovým náskokem vedou před rychnovskou 
Pandou, Jaroměří a Třebechovicemi. Já vím, že je to teprve po třetím kole, 
ale ten pohled na tabulku je tak úžasný, že si toho už všiml i předseda slav-
né Pandy Jiří Daniel, který to komentoval ve „Sportu Rychnovska“, že jsme 
se vyhoupli historicky snad poprvé do čela krajské soutěže. A nemýlil se, 
nejlépe jsme zatím „drželi“ druhou příčku v sezoně 2017/2018. Další kolo 
se hraje 15.12., tak prosím  držte našemu omlazenému týmu palce!

I když se našemu „béčku“ v regio-
nálním přeboru tolik nedaří, musím 
se na tomto místě zmínit o krás-
ném, vskutku rekordním úspěchu 
jednotlivce: pan Jaroslav Štěrba vy-
hrál svou partii ve třetím kole! A co 
je na tom zvláštního? Pan Štěrba je 
zakládajícím členem kosteleckého 
šachového klubu a letos v únoru 
oslavil 92 let! Blahopřejeme k vý-
hře a přejeme hodně zdraví a dal-
ších získaných bodů pro Kostelec!

Ing. Tomáš Blažek, předseda šachistů



34 35

zpravodaj  ORLICE

Výtvarně – tvořivá soutěž 
o tři létající draky
V měsíci listopadu DDM vyhlásilo výtvarně-tvořivou soutěž, kdy se měli 
účastníci vyfotografovat s vlastnoručně vyrobeným drakem, fotku jsme 
umístili na facebook DDM a o vítězi rozhodovali „lajky“. 
1. Místo Eliška a Zuzka 122 lajků
2. Místo Adina 120 lajků
3. Místo Katka a Olík 84 lajků
Děkujeme všem, kteří se do soutěže zapojili, a těšíme se na setkání u dal-
ších kreativních projektů!

RODINNÉ CENTRUM 
ERBENKA
Novoroční pozdrav 
z Rodinného centra Erbenka
Milí rodiče a příznivci našeho centra,
do nového roku vám přejeme hodně radosti, zdraví a pohody!
Od ledna zahajujeme kroužek zaměřený na environmentální výchovu 
pro děti ve věku 4–8 let. Děti se zábavnou formou seznámí s přírodou, 
ekologií a budou mít možnost objevovat svět kolem sebe prostřednic-
tvím her a tvořivých aktivit.
Pravidelná hernička
Naše oblíbená hernička pro nejmenší zůstává i nadále otevřená, a to 
v pondělí, čtvrtek a pátek. 
Stále se můžete tradičně připojit ke klubu deskovek, k šicím úterkům 
i dalším aktivitám Erbenky.
Uvítáme také Vaše nápady či podporu zapojením se do tvoření našeho 
centra - ať už v rámci programu pro malé či velké. V případě zájmu se 
nám ozvěte!
Těšíme se na vaši návštěvu a děkujeme za Vaši přízeň, díky které může-
me společně tvořit prostor pro rodiny a děti.

Tým Rodinného centra Erbenka

KOUPÍM GRAMOFONOVÉ DESKY. MIMO DECHOVKY, LIDOVKY, 
COUNTRY A VÁŽNÉ HUDBY. DĚKUJI ZA NABÍDKY. KONTAKT: 
TEL: 724 229 292 NEBO e-mail: fiat1955@seznam.cz



35

leden 2025

ČESKÝ ZAHRÁDKÁŘSKÝ
SVAZ ZO KOSTELEC 
NAD ORLICÍ
Konec každého roku a počátek no-
vého je vždy spojen s bilancová-
ním uplynulého času.  V roce 2024 
žil náš spolek kulturním životem 
a všechny vytyčené cíle a akce se 
nám podařilo naplnit především 
díky úsilí našich členů a výrazné 
podpory Města Kostelce nad Orlicí. 
Za to všem velmi děkuji a cením si 
této pomoci a podpory.
Co se týče výroby našeho tradič-
ního moštu, musím bohužel, kon-
statovat, že nám příroda nebyla 
nakloněna. Přestože výrobní pro-
story a veškeré zařízení byly připra-
veny, podařilo se zmoštovat pouze 
jednu várku, jablka nebyla. Nicméně jsme naši činnost nevzdali a v závěru 
roku uspořádali vánoční tvoření pro veřejnost a výlet a naší poslední akcí 
v roce 2024 byla naše účast na tradiční „Vánoční uličce a rozsvěcení vá-
nočního stromu“. I tato akce byla velice zdařilá, náměstí plné spokojených 
lidí a naše nabídka dobrot a svařáku zcela vyprodaná. 
Do roku 2025 Vám všem přeji hodně zdraví, štěstí, lásky a porozumění. 
Všechny Vás rádi přivítáme na našich akcích i jako nové členy.

 Dana Musilová a výbor ZO
ČSZ Kostelec nad Orlicí 

KOSTELECKÝ 
OKRAŠLOVACÍ SPOLEK
Lipová stráň
Slavnostní otevření obnovených stezek v Lipové stráni, vysazení nové 
borovice Erbenky a odhalení památníku K. J. Erbena bylo akcí Města. Je 
nám velkou ctí, že jsme mohli také přispět svojí troškou při tvorbě této 
věci, ale hlavně se zúčastnit slavnostního otevření. Kdo  jste ještě nebyl 
– neváhejte. Komu nohy a dech jen trochu dovolí, ať si udělá vycházku. 
Opravdu to stojí za to. Máme radost, že se dílo podařilo.

Dana Bečičková, Blanka Miklová KOS

Vánoce s Pomněnkou
Jako každoročně jsme se těšily na tvoření našich Pomněnek. Nové tren-
dy, nové vazby, spousta květin, jehličí, světýlek, šišek, mechu a všeho, 
co k adventním vazbám patří. Radost pozorovat při práci někoho, kdo 
to opravdu umí. Zájemkyň bylo tolik, že jsme se do sálu v Komunitním 
centru skoro nevešly.
Trendy, netrendy – největší radost je z tvoření a vlastnoručního výtvoru.
A tomu nám daly Pomněnky zase spoustu inspirací.

Dana Bečičková, Blanka Miklová KOS



36 37

zpravodaj  ORLICE

SVAZ POSTIŽENÝCH 
CIVILIZAČNÍMI CHOROBAMI
Poděkování přání do nového roku
Dovolte nám, abychom jménem ZO SPCCH 
poděkovali vedení města Kostelec nad Orlicí 
za vstřícný přístup k naší organizaci a také 
za poskytnutí dotací na některé naše aktivi-
ty. Věříme, že i v roce 2025 se této spoluprá-
ci bude dařit. Děkujeme dále i všem lidem, 
kteří nám byli při realizaci našich akcí nápo-
mocni.
Výbor ZO SPCCH přeje všem mnoho pev-
ného zdraví, hodně štěstí, dobré pohody 
a úspěšný start do nadcházejícího roku 2025.

Za výbor ZO SPCCH
Blanka Matějusová

TJ SOKOL 
KOSTELEC NAD ORLICÍ
Poděkování 
Díky štědré dotaci Národní sportovní agentury a městské dotaci Sport 
- celoroční činnost mládeže mohl oddíl Cvičení rodičů s dětmi dokoupit 
hned několik sportovních pomůcek jak pro menší, tak vetší děti. Díky 
novým pomůckám může být naše cvičení ještě pestřejší a zábavnější. 
Děti také mohou více rozvíjet svoji hrubou motoriku, rovnováhu, koor-
dinaci a celkovou zdatnost. 

Právě přijímáme nové členy. Můžete se přijít zdarma podívat na které-
koliv naše setkání každý čtvrtek od 16 hodin. S sebou přezůvky do tělo-
cvičny, pití a dobrou náladu. Vchod do tělocvičny je vzadu z levé strany 
sokolovny (od OA). Cvičení je primárně určené pro děti od 2 do 6 let, 
ale nebojíme se ani jiných věkových skupin. Děti nemusí doprovázet jen 
rodič, mohou cvičit i s prarodičem či s jinou dospělou osobou.
Ještě jednou děkujeme NSA a městu Kostelec nad Orlicí za dotaci a v no-
vém roce se těšíme jak na zkušené sokolíky, tak na nováčky.

Za oddíl Cvičení rodičů s dětmi Daniela a Naďa

Marek Sodoma
777 004 130 

Michala Urbanová
776 772 084  www.bs-mm.cz

účetnictví • bytová správa
PROFESIONÁLNÍ PŘEDSEDA

Důvěřujte 
našim 

zkušenostem

MM-reklama 92.5x65.indd   1 01.12.24   21:27



37

leden 2025

JUNÁK – ČESKÝ SKAUT
Vážené dámy a pánové, rodiče, členové a příznivci,
v sobotu dne 15.02.2025 se bude konat skautský ples v sokolovně 
od 19.00 a jste tímto zváni. Jako téma plesu jsme vybrali pohádkový ples 
Za sedmero horami, čímž si bereme za inspiraci filmy se Shrekem. Pokuste 
se elegantně napodobit jednu z desítek pohádkových postav z těchto fil-
mů a rozzařte atmosféru kolem sebe! Čeká na Vás předtančení, hra o ceny 
a dokonce půlnoční překvapení. Aby nebyla nouze o zábavu, připravíme 
si pro Vás i vtipné soutěže. Celý večer bude hrát kapela Antree. Nenechte 
se zastrašit, že by ples pořádaný skauty byl něčím zapovězeným pro nes-
kauty, vítáni jsou všichni.
Účastí na plese můžete pomoct! Sice jsme původně chtěli výtěžek akce 
použít na odkup tábořiště, ale sbírka na to určená se naplnila závratnou 
rychlostí, za což velmi děkujeme. Výtěžek plesu budeme tedy investovat 
do rekonstrukce kluboven a do našeho zázemí v Lomu.
Lístky se rezervují předem online a vyzvedávají se v obchodě Velo Vít 
Sport, podrobnější informace a odkazy najdete na našich stránkách 
junakkostelec.org nebo na naší facebookové události (Skautský ples 
Za sedmero horami). Doporučujeme sledovat aktuality k události právě 
na Facebooku.

FOTOREPORT Z ČESKO ZPÍVÁ KOLEDY 
Děkujeme, že jste přišli na desátý ročník 
Česko zpívá koledy na Palackého náměstí 
v Kostelci nad Orlicí! 
Velké díky patří žákům Základní umělec-
ké školy F. I. Tůmy, jejich sólistům, celému 
sboru pod vedením Terezy Franc Bónové 
a také Smíšenému pěveckému sboru Or-
lice, který opět podpořil mladé zpěváčky. 
Hlavně však děkujeme vám všem, kteří 
jste přišli a zapojili se do společného zpí-
vání.
ZUŠ F. I. Tůmy Kostelec nad Orlicí díky 
své úžasné práci dokáže v dětech pro-
budit talent, motivaci a lásku k hudbě. 
Na dnešním koncertu  jsme mohli zažít nádherný zpěv, který rozzářil nejen 
Palackého náměstí, ale také naše srdce.
Díky vám všem vznikla nádherná, nezapomenutelná atmosféra, která 
v nás všech navodila to pravé vánoční kouzlo.  Tato akce nám všem připo-
mněla, jakou moc má hudba ve spojování lidí a v šíření radosti.
Jste opravdovou inspirací a dáváte těmto svátečním dnům kouzlo. Už teď 
se těšíme na příští rok, kdy opět společně vytvoříme další krásné chvíle.
Přejeme vám klidné a radostné Vánoce plné pohody, lásky a hudby! 

foto Z. Fabiánek



38 39

zpravodaj  ORLICE

Vydává město Kostelec nad Orlicí, redakce: Palackého náměstí 38, Kostelec nad Orlicí
Šéfredaktor: Ondřej Kaplan. Tajemnice redakční rady: Šárka Slezáková.
Členové redakční rady: Mgr. Helena Horáková, Mgr. Renata Dvořáková, Martin Rýdel, Mgr. Václav Pavelka, Ing. František Siegl, Dominik Kaplan

Redakční rada neodpovídá za stylizaci příspěvků a za tiskové chyby. Vyhrazuje si právo na krácení příspěvků.
Zasláním příspěvku autor uděluje vydavateli svolení vydat jej v elektronické podobě, jakož i v tištěné podobě ve zpravodaji.
Na zveřejnění zaslaného příspěvku nevzniká právní nárok.
www.kostelecno.cz/mesto/zpravodaj, IČO 00274968
Autor kresby Orlice Ing. Josef Benedikt. Publikace je registrovana Ministerstvem kultury ČR pod značkou: MK ČR E 11924.
Tisk: AG TYP Kostelec n. Orl., agtyp@agtyp.cz, naklad 2900 ks. Distribuce: Česka pošta s.p., pobočka Kostelec nad Orlici.
Inzerci objednavejte: na MU v Kostelci nad Orlici, Š. Slezáková 725 099 614, e–mail: sslezakova@muko.cz.
Vážení čtenáři a autoři příspěvků zpravodaje Orlice, své příspěvky, náměty a názory zasílejte formou e-mailové zprávy na adresu zpravodaj@kostelecno.cz.
Limit pro velikost 1 e-mailové zprávy včetně připojených příloh je 20 MB.

UZÁVĚRKA ÚNOROVÉHO VYDÁNÍ ZPRAVODAJE 14.01.2025

DOŠLO PO UZÁVĚRCE
Virtuální Univerzita třetího věku 
Milé studentky a milí studenti VU3V, začínáme v úterý 28.01. v 09:00 
přednáškovým cyklem Leonardo da Vinci (1452–1519): renesanční 
uomo universale
Harmonogram přednášek:

Přihlásit se mohou i noví studenti, jsou vítáni!
Stručné informace všem zájemcům o studium VU3V. Přednášky probíhají 
v sálku v přízemí u nás v knihovně - konzultačním středisku České země-
dělské univerzity v Praze. První přednáška začíná v úterý 28.01. v 09:00. 
V tento den příchozí zájemci vyplní přihlášku a zaplatí studijní poplatek 
400 Kč. Proto začátek promítání první přednášky proběhne o něco málo 
později. Centrum České zemědělské univerzity nabízí možnost poslech-
nout si 2 přednášky zdarma, a pak se teprve rozhodnout, zda se stanete 
studenty. Samotné promítání přednášky trvá 45 minut, pak následuje asi 
20 min přestávka k vzájemnému seznámení se a popovídání si. Po přestáv-
ce na závěr společně vyplníme ukázkový 10 otázkový test. Více informací 
naleznete na https://e-senior.czu.cz. Pokud by někdo z Vás potřeboval po-
drobnější vysvětlení, může se přijít zeptat přímo k nám do knihovny ve vý-
půjční době nebo volat na 724 329 557 a 724 733 940. Podmínkou studia je 
důchodový věk a umět pracovat s e-mailovou poštou.

Úterý 28.01., 09:00
Úterý 11.02., 09:00

Úterý 25.02., 09:00
Úterý 11.03., 09:00

Úterý 25.03., 09:00 
Úterý 08.04., 09:00

Florbalový turnaj
V pondělí 02.12. se druž-
stvo chlapců ve složení: 
Teodor Angel, Dominik 
Sklenář, Antonín Řehák, 
Tadeáš Horák, David 
Nývlt, Josef Čihák, Jiří 
Hordinskyi,  Petr Hor-
váth zúčastnilo okres-
ního kola florbalového 
ČEPS Cupu v Dobrušce. 
Devět týmů z celého 
okresu bojovalo o po-
stup do krajského kola 
tohoto turnaje. Chlapci 
hráli s velkým nasaze-
ním a nakonec jsme se probojovali do finále. Tým žáků ZŠ F. Kupky z Dob-
rušky si zaslouženě vybojoval vítězství a my jsme se umístili na krásném 
druhém místě a postupujeme také do krajského kola. Chlapcům blahopře-
jeme a děkujeme za vzornou reprezentaci naší školy.

                                                                           Mgr. Libuše Chmelařová 

Betlémy z kraje Orlických hor
V sobotu 07.12. jsme se s dětmi ze ŠD Erbenova vydali do Rychnova nad 
Kněžnou. Naším cílem bylo, podívat se na „Čertovskou výstavu“ v DDM. 
Zde jsme se naučili krásnou básničku:
„Čerte, čerte, čertisko,
máš špinavé vousisko,
dlouhý ocas, křivé rohy
a kopyto místo nohy.“
Po zhlédnutí této krásné výstavy jsme se přesunuli na zámek, kde probíhala 
výstava Betlémy z kraje Orlických hor.
Děti si zde mohly postavit vlastní betlém, pustit pohybující se betlém 
a koupit drobnou vánoční ozdobu. Jako dárek dostaly kalendář na rok 2025.
Abychom se všichni posilnili, tak nesměla chybět ani návštěva místního 
občerstvení.
Po poledni jsme se s báječnými zážitky vrátili zpátky. Výlet se nám všem 
moc líbil.

Jitka Bezdíčková, ŠD Erbenova

Galerie Žofín znovu otevřena!
Na počest akademického malíře Rudolfa Černého s radostí 
oznamujeme znovuotevření Galerie Žofín s příjemným posezením.

Galerie Žofín – ideální místo 
pro firemní akce, posezení, 
rodinné oslavy a večírky.

Kapacita: 30 míst

Provozní doba: 
St, čt, pá, so   17:00–22:00

Máte speciální požadavky 
na akci? Rádi vám nabídne-
me další možnosti podle va-
šich přání!

Rezervace a informace: 
Tel. 704 610 403 
Ludmila Černá

Dále nabízíme zahradnické práce a reality finance.



39

ISO - 9001

Ať je Váš nový rok naplněný úspěchem, 

spokojeností, štěstím, inspirací

a dobrými rozhodnutími.

To Vám přeje 

a na další spolupráci se těší

ISO - 9001



DISC

START: 20:00 / VSTUPNÉ: 150,- / VIDEOPROJEKCE / RGB LASER SHOW / KONEC: 2:45

JABLKO, ŠVESTKA A ZELENÁ 0,04l ZA 30,- VČETNĚ KELÍMKU


